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1. UVOD

Predkladana Situacni a vyhledova zprava (dale jen ,,SVZ*) navazuje na informace podané ve zpravé,
ktera byla vydina v prosinci roku 2004. Udaje obsazené ve zpravé byly zpracovany na zikladé
informaci dostupnych k 3I. prosinci 2005 (pokud neni uvedeno jinak). SVZ Ize vyhledat téz
na www.mze.cz/vino

Dnem vstupu CR do EU (1. 5.2004) vesla v platnost spoleéna organizace trhu EU s vinem. Informace
obsazené v SVZ jsou uvadény s ohledem na tuto skutecnost.

Vzhledem k povinnostem vyplyvajicim ze zikona €. 321/2004 Sb. (mimo jiné téz z jeho § 29 Prohlaseni
o sklizni, prohlaseni o produkci a prohlaSeni o zasobach) bude kazda pristi SVZ vychazet vzdy
v | ¢tvrtleti roku nasledujiciho po roce hodnoceném. S ohledem na toto konstatovani uvadi letoSni
zprava vysledky z kalendarnich let 2004 a 2005.

Prabéh zimy 2004/2005 byl priznivy pro dobré prezimovani révy. Dalsi rist a vyvoj révy vinné vsak byl
ovlivnén proménlivym pocasim. RaSeni révy zacalo bez problému ve fenologickém terminu. Vlivem
destivého pocasi viak réva nerovhomérné odkvétala Diky vysoké vlhkosti po odkvétu byla réva silné
napadana plisni révovou. PFisun vody mél vSak i pozitivni vliv na nabyvani hroznli a dosaZeni potrebné
cukernatosti. Bobule se rychle zvétSovaly a slupky se barvily do intenzivnich ténl. Prichod
vyrovnaného ,babiho léta*, kdy se stfidaly chladné noci s vysokou vzdusnou vlhkosti s pomérné
teplymi slune€nymi dny, dal predpoklad k tvorbé intenzivnich aromatickych a korenitych latek, pidni
vlhkost pak dovolila nacerpani mineralnich latek extraktu. Sklizefi hroznil zapocala kolem 20. zari
a trvala po cely rijen. Tam, kde aZ do doby sklizné zistala listova plocha neposkozena, dosahly hrozny
vynikajici cukernatosti pro vyrobu privlastkovych vin.

Podle vysledki registrace UKZUZ ¢ini plocha vinic, piredstavujici sou€¢asny produkéni potencial
CR 19 646,7 ha, pricemz osazenych ploch je celkem 18 554,3 ha Ostatni plochy predstavuiji
vyklu€ené vinice, prava na opétovnou vysadbu a statni rezervu.

Odradova skladba registrovanych vinic v roce 2005 v zavislosti na velikosti osazenych ploch
zahrnovala tyto nejcastéji péstované odrlGdy: Mlller Thurgau (2 021,7 ha), Veltlinské zelené
(1 994,7 ha), Ryzlink vlassky (1 470,9 ha) a Ryzlink rynsky (1 364,2 ha) z bilych odrid, Svatovavrinecké
(I 628, ha), Frankovku (I 307, 5 ha), Zweigeltrebe (883,1 ha) a Rulandské modré (717,1 ha)
z modrych odrid. Do Statni odridové knihy byla v lednu 2005 zapsina nova mostova odruda
Rubinet.

Vinohradnictvi a vinaFstvi je provozovano téZ v podminkach regulovaného hospodareni: v systému
ekologického hospodareni je zarfazeno 20 ha vinic (4 podniky). V systému integrované produkce
hroznl a vina se hospodari na 6 000 ha (134 podnik(). Od roku 2004 se vyméra vinic zafazenych
do integrované produkce zvétsila o 162 ha

Béhem sklizné ve vinaFském roce 2004/2005 bylo sklizeno celkem 62 597 tun hroznG pfi vynose
4,39 t/ha Co do objemu i vynosu byla sklizen nizsi nez sklizenn v predchozim vinaFském roce
2003/2004, kdy sklizeri cinila 67 693 tun pri vynose 5,22 t/ha Primérna cukernatost hroznl
se pohybovala kolem 19,5°NM.

Ve vinarském roce 2004/2005 bylo vyrobeno 570 tis. hl vina, z toho 376 tis. hl bilého
a 194 tis. hl ¢erveného vina

Spotieba hroznti i vina ma od podatkd sledovani trvale vzristajici trend; v roce 2004 dosihla
spotreba stolnich hroznl 3,3 kg na osobu a u vina na 16,5 | na osobu za rok. Kvalifikovany odhad
predpoklada spotrebu 17 | vina na obyvatele v roce 2005.



Dle zjistovani Svazu vinaiG CR se primérna cena placend zemé&dé&lskym vyrobcim pohybovala ve vysi
[1,30 Ké/kg hroznd. Dle SZIF byla v roce 2005 primérna jednotkova cena vyplacena za dovezené vino
21,80 K¢&/l.Vyvoz vina se uskutecnil za prdmérnou jednotkovou cenu 47,- K&/I. (Z celkového objemu
28 782 hl vyvezeného vina bylo 43 % bilych, 50 % cervenych a 7 % Sumivych).

O vinarském roce 2004/2005 Ize konstatovat, Ze v ném doslo k dalSimu zvySeni dovozu produktl
vinarstvi. Celkovy dovoz vin vzrostl oproti predchozimu roku vinarskému roku 2003/2004 o 21,2 %
na celkovych | 285 tis. hl, coz ¢inilo 2 603 074 tis. K&. Zvysil se dovoz jak vin v obalech do 2 |, tak
i toho v obalech nad 2 . SniZil se dovoz Sumivych vin, ale vzrostl objem dovozu perlivych vin.Vzrostl
téZ dovoz vermutii o 43,2 % na 44,5 tis. hl v porovnani k predchozimu obdobi.

Sumiva vina se nejvice dovaZela z Francie (2 590 hl), Némecka a Slovenska, vina v obalech do 2 |
ze Spanélska (135 075 hl), Itélie a Francie, vina v obalech nad 2 | z Itdlie (272 638 hl), Madarska
a Rakouska, vermuty z Némecka (26 621 hl), Italie a Spané&lska.

Ve sledovaném vinarském roce 2004/2005 vzrostl i objem vyvozu vin o cca 21,8 %, avSak vyvoz
vermuti poklesl o cca 76,3 %.

O vice jak 30 tis. tun vzrostl dovoz mostovych hrozna oproti vinarskému roku 2003/2004.
Mostové hrozny se dovézely predeviim z Madarska (2 742 tun), Slovenska a Spanélska.

V roce 2004 byl rozvoj vinohradnictvi a vinarstvi ze statnich dotaci podporen castkou 84,3 mil. K¢&.
V roce 2005 tyto statni dotace cinily celkem 17 mil. K& Od roku 2005 jsou vsak podpory
na restrukturalizaci vinohradnictvi a integrovanou produkci révy vinné vyplaceny v jiném rezimu, nez
jako statni podpora Na zakladé splnéni podminek naFizeni vlady ¢&. 245/2004 Sb.
a & 119/2005 Sb. je mozZné pozadat o podporu z evropskych zdroji.V ramci téchto
rezimu bylo dosud vyplaceno 31 926 tis. K¢.

I1l. ZASAHY STATU U KOMODITY REVA VINNA A VINO

REGULACE PODNIKANI A OBCHODU UVNITR EU, CELNi UNIE, VNE)Si
OBCHODNI POLITIKA EU, UCAST CR NA JEDNANI KOMISE ES

Regulace podnikani a obchodu uvnitf¥ EU

V ramci spole¢ného trhu EU nejsou pro pohyb zboZi uvniti unie stanovena Zadna cla ani kvéty. Pro
dovozy ze zemi, které nejsou soucasti ES, plati spole¢ny celni sazebnik. Vzhledem k neexistenci
hrani¢nich kontrol a celniho Fizeni mezi staty EU byla zakotvena povinnost evidovat danové
a statistické (daje. Neplnéni téchto povinnosti je sankcionovano. Statistikou vnitfniho obchodu
se zabyva systém INTRASTAT (informace k dispozici na www.czso.cz).

Povinnost vykazovat mési¢né statistické Udaje ma kazidy podnikatel v obdobi 12 mésicl, jehoz
hodnota zboZi presahne pfi dodani nebo odeslani do jiné zemé EU hodnotu 4 mil. KE nebo pfi
odebrani (prijeti) zboZi z jiné ¢lenské zemé 2 mil. K&. Povinnost vykazovat data pro INTRASTAT vsak
nevznika a zpravodajskou jednotkou se nestava osoba, ktera nema povinnost podavat pfiznani k DPH.

Komunitarni pfedpisy pro oblast obchodu s vinem (pro oblast spotFebni dané)

NaFizeni Komise (EHS) €. 2719/1992, o privodnim Grednim dokladu pfi prepravé vyrobki
podléhajicich spotiebni dani v ramci reZimu s podminénym osvobozenim od spotrebni dané.

Narizeni Komise (EHS) €. 3649/1992, o zjednoduSeném priivodnim dokladu pro pohyb vyrobki
podléhajicich spotrebni dani, které byly propustény pro domaci spotrebu v odesilajicim ¢Elenském
staté, uvnitr Spolecenstvi.
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Narodni legislativa vztahujici se k problematice obchodu

Zakon €. 13/1993 Sb., celni zakon, ve znéni pozdéjSich predpisu.

Zakon &. 185/2004 Sb., o Celni spravé CR.

Vyhlaska €. 201/2005 Sb., o statistice vyvazeného a dovaZeného zboZi a zplisobu sdélovani udaji
o obchodu mezi CR a ostatnimi &lenskymi staty ES.

Z3akon €.235/2004 Sb., o dani z pridané hodnoty.

Zaikon €. 353/2003 Sb., o spotrebnich danich, platnost od 1/1/2004 s vyjimkou nékterych
popsanych ustanoveni.

Zakon ¢&. 354/2003 Sb., kterym se méni nékteré zakony v souvislosti s prijetim zakona
o spotiebnich danich, platnost od 1/1/2004 s vyjimkou nékterych popsanych ustanoveni.

Zikon ¢&. 479/2003 Sb., kterym se méni zakon ¢&. 218/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech
a o zméné nékterych souvisejicich zakond (rozpoctova pravidla), ve znéni pozdéjSich predpisd, zdkon
€. 337/1992 Sb., o spravé dani a poplatkd, ve znéni pozdéjsich predpist, a zakon ¢&. 353/2003 Sb.,
o spotrebnich danich, platnost od 1/1/2004 s vyjimkou nékterych popsanych ustanoveni.

Zakon €.337/1992 Sb., o spravé dani a poplatkd, ve znéni pozdéjsich predpist.

Zakon €.513/1991 Sb., obchodni zakonik, ve znéni pozdéjsich predpisi.

Celni unie a vné;jsi obchodni politika EU

EU je celni unii vytvorenou v souladu s pravidly WTO, jejiz hlavni snahou je recipro¢ni odstrafiovani
prekazek obchodu a pomoc nejchud$sim zemim svéta EU ma spoleény celni kodex a spolecny celni
sazebnik, ktery je schvalovan zpravidla v fijnu a uverejiiovan v Urednim véstniku EU.

Evropsky celni sazebnik v podobé Integrovaného tarifu Evropského spolecenstvi (TARIC) je vydavan
pro dovozce. TARIC ma ceskou verzi, tzv. Narodni integrovany tarif (NIT). TARIC je k dispozici
na europaeu.int/comm/taxation _customs nebo na adrese www.cs.mfcr.cz Jednou rocné je vydavan
v UFednim véstniku.

Na zikladé predbéinych vysledkl SZIF v pribéhu roku 2005 bylo prozatim vydano celkem
435 dovoznich licenci celkem 89 subjektim na celkové mnoZstvi 96 270 hl vina Nejvice Zadosti bylo
podano na dovozy z Bulharska (25 425 hl), Chile (23 603 hl), Makedonie (20 754 hl) a Argentiny
(13 367 hl).

Mezinarodni dohody v sektoru vino

Ke 14. zari 2005 skondilo vice nez 20leté vyjednavani o dohodé o obchodu s vinem mezi EU
a USA. Pfi vyjednavani dohody ustoupila EU v otazce enologickych postupl — USA pouZivaji pfi
téZko smifovaly — vyménou za vétSi ochranu evropskych zemépisnych oznaceni vE. tzv.
semigenerickych (napr. Champagne, Chablis aj.) a tradi¢nich vyrazi, a také zjednoduseni certifikace pfi
dovozu do USA. Pro dovoz vina z USA také i nadile plati zjednoduSené doklady.

USA je ve viné nejvyznamnéjsim partnerem EU, sméruje tam > 40 % exportu (ve finanénim vyjadreni).
Vyvoz v posledni dobé stagnoval a v roce 2004 dokonce mirné klesl. Dovoz vina z USA do EU
predstavuje cca |/6 celkového dovozu. USA je po Austrilii a Chile nejvétsim importérem. Dovoz
z USA v predchozich dvou letech meziro¢né rostl cca o 25 %. Dohoda byla nakonec schvalena Radou
(ES) 20. 12. 2005. Dokud nenabudou platnosti vSechny jeji €lanky, bude platit Dohoda ve formé
vymény dopist (RR 798/2005), ktera de facto prodluzuje doposud udélované vyjimky v této oblasti.

Zvlastni dohody upravujici obchod s vinem méa EU uzavieny s Australii, Svycarskem, Jihoafrickou
republikou, Chile a Kanadou.



Zvyhodnéné podminky (zejm. dovozni kvoty) plati i pro obchod s AlZirskem, Argentinou, Bulharskem,
Egyptem, Chorvatskem, Izraelem, Libanonem, Makedonii, Marokem, Rumunskem a Tuniskem.

V soucasné dobé se pripravuje dohoda s Albanii, Mercosurem (nékteré staty jizni Ameriky: Argentina,
Brazilie, Paraguay a Uruguay) a reviduje se dohoda s Australii.

LEGISLATIVA PRO VINOHRADNICTVi A VINARSTVI
Komunitarni predpisy pro vinohradnictvi a vinaFstvi
Narizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999 ze dne 17. kvétna 1999, o spolecné organizaci trhu s vinem.

Narizeni Komise (ES) €. 883/2001 ze dne 24. dubna 2001, kterym se stanovi provadéci pravidla
k narizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999 pro obchod se tietimi zemémi s produkty v odvétvi vina

NaFizeni Komise (ES) €. 884/2001 ze dne 24. dubna 2001, kterym se stanovi provadéci pravidla
pro privodni doklady pro prepravu vinarskych produktl a pro knihy vstupli a vystupll vedené
v odvétvi vina

Narizeni Komise (ES) €. 753/2002 ze dne 29. dubna 2002, kterym se stanovi néktera provadéci

pravidla k narizeni Rady (ES) €. 1493/1999, pro popis, oznacovani, obchodni dpravu a ochranu
nékterych vinarskych produktd.

NaFizeni Komise (ES) ¢. 1607/2000 ze dne 24. cervence 2000, kterym se stanovi provadéci
pravidla k narizeni Rady (ES) & 1493/1999 o spole¢né organizaci trhu s vinem, zejména k hlavé
o jakostnim vinu stanovenych péstitelskych oblasti.

Narizeni Komise (ES) €. 1622/2000 ze dne 24. Eervna 2000, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k narizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999, o spolecné organizaci trhu s vinem a zavadi se kodex
Spolecenstvi pro enologické postupy a oSetreni.

NaFizeni Komise (ES) €. 1623/2000 ze dne 25. cervence 2000, kterym se stanovi provadéci
pravidla k nafizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999 o spolecné organizaci trhu s vinem, jeZz se tykaji
mechanismu trhu.

Narizeni Komise (ES) €. 1282/2001 ze dne 28. cervna 2001, kterym se stanovi provadéci pravidla
k narizeni Rady (ES) €. 1493/1999, jez se tykaji shromaZdovani Udaji pro identifikaci vinaFskych
produktd a sledovani trhu s vinem, a kterym se méni nafizeni Komise (ES) €. 1623/2000.

Narizeni Komise (ES) €. 1227/2000 ze dne 31. kvétna 2000, kterym se stanovi provadéci pravidla

k narizeni Rady (ES) ¢ 1493/1999 o spolecné organizaci trhu s vinem, jez se tykd produkéniho
potencialu.

Na¥izeni Rady (EHS) €. 1601/1991 ze dne 10. ¢ervna 1991, o obecnych pravidlech pro definici,
oznacovani a obchodni Upravu aromatizovanych vin, aromatizovanych vinnych napojl
a aromatizovanych koktejld z vinar'skych vyrobka.

Narizeni Komise (ES) €. 122/1994 ze dne 25. ledna 1994, kterym se stanovi néktera provadéci
pravidla k nafizeni Rady (EHS) & 1601/1991 pro definici, oznaovani a obchodni Upravu
aromatizovanych vinnych napojl a aromatizovanych vinnych koktejl{.

Narizeni Rady (EHS) €.357/1979 ze dne 5. Gnora 1979, o statistickych zjiStovanich ploch vinic.

NarFizeni Rady (EHS) ¢&. 2392/1986 ze dne 24. cervence 1986, o zavedeni registru vinic
Spolecenstvi.

Narizeni Komise (EHS) €. 649/1987 ze dne 3. bi'ezna 1987, kterym se stanovi provadéci pravidla
pro zavedeni registru vinic Spolecenstvi.

Narizeni Komise (ES) €. 2729/2000 ze dne [4. prosince 2000, kterym se stanovi provadéci
pravidla pro kontroly v odvétvi vina

Na¥izeni Komise (EHS) €. 2676/90 ze dne 17. zari 1990, kterym se stanovi metody Spolecenstvi
pouzivané pro rozbor vin.
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Novely stdvajicich komunitdrnich predpisii pro vinohradnictvi a vinarstvi z roku 2005

Narizeni Komise (ES) ¢. 46/2005, kterym se stanovi odchylka od narizeni (ES) €. 1282/2001,
pokud jde o termin podavani prohlaseni o sklizni a o produkci pro hospodarsky rok 2004/05.

Narizeni Komise (ES) €. 355/2005, kterym se méni nafizeni (EHS) ¢. 2676/90, kterym se stanovi
metody Spolecenstvi pro rozbor vin.

Na¥izeni Komise (ES) €. 616/2005, kterym se méni nafizeni (ES) & 1623, kterym se stanovi
provadéci pravidla k nafizeni (ES) €. 1493/1999, o spole¢né organizaci trhu s vinem, jez se tykaji
mechanismu trhu.

Narizeni Komise (ES) ¢&. 1074/2005, kterym se méni nafizeni (ES) €. 1227/2000, kterym
se stanovi provadéci pravidla k nafizeni Rady (ES) €. 1493/1999 o spoleéné organizaci trhu s vinem,
jez se tykaji produkéniho potencialu.

NaFizeni Komise (ES) €. 1163/2005, kterym se méni nafizeni (ES) ¢. 1622/2000, kterym

se stanovi néktera provadéci pravidla k nafizeni (ES) €. 1493/1999 o spole¢né organizaci trhu s vinem
a zavadi se kodex Spolecenstvi pro enologické postupy a osetieni.

Narizeni Komise (ES) ¢. 1216/2005, kterym se méni nafizeni (ES) ¢. 1227/2000, kterym
se stanovi provadéci pravidla k narizeni Rady (ES) ¢. 1493/1999 o spolecné organizaci trhu s vinem,
jez se tykaji produkéniho potencialu.

Na¥izeni Komise (ES) €. 1219/2005, kterym se méni nafizeni (ES) €. 1623, kterym se stanovi

provadéci pravidla k nafizeni (ES) €. 1493/1999, o spole¢né organizaci trhu s vinem, jez se tykaji
mechanismu trhu.

Narizeni Komise (ES) €. 1293/2005, kterym se méni nafizeni (EHS) ¢. 2676/90, kterym se stanovi
metody Spolecenstvi pro rozbor vin.

Na¥izeni Komise (ES) €. 1512/2005, kterym se méni narizeni ES €. 753/2002, kterym se stanovi
provadéci pravidla k nafizeni Rady (ES) & 1493/1999 pro popis, oznacovani, obchodni UGpravu
a ochranu nékterych vinarskych produktd.

Narizeni Komise (ES) €. 1747/2005, kterym se méni narizeni (ES) ¢. 883/2001, kterym se stanovi
provadéci pravidla k narizeni (ES) €. 1493/1999, o spolecné organizaci trhu s vinem pro obchod
se tietimi zemémi s produkty v odvétvi vina.

Na¥izeni Komise (ES) €. 1820/2005, kterym se méni nafizeni (ES) ¢. 1623, kterym se stanovi
provadéci pravidla k nafizeni (ES) €. 1493/1999, o spole¢né organizaci trhu s vinem, jez se tykaji
mechanismi trhu.

Narizeni Komise (ES) ¢. 2079/2005, kterym se méni nafizeni (ES) ¢. 883/2001, nafizeni Rady (ES)
¢. 1037/2001 a nafizeni (ES) €. 2303/2003 tykajici se prodlouZeni urcitych odchylek vztahujicich
se k osvédcovani vin, oznacovani vin a enologickym postuplim.

NaFizeni Rady (ES) €. 2165/2005, kterym se méni nafizeni (ES) ¢ 1493/1999 o spolecné
organizaci trhu s vinem.
Nové komunitdrni pFedpisy pro vinohradnictvi a vinafstvi pFijaté v roce 2005

Narizeni Komise (ES) €. 761/2005, kterym se zavadi nouzova destilace podle ¢lanku 30 nafizeni
Rady (ES) €. 1493/1999 pro néktera vina ve Francii.

Na¥Fizeni Komise (ES) €. 762/2005, kterym se zavadi nouzova destilace podle ¢lanku 30 nafizeni
Rady (ES) &. 1493/1999 pro né&ktera vina ve Spanélsku.

Na¥Fizeni Komise (ES) €. 887/2005, kterym se zavadi nouzova destilace podle ¢lanku 30 nafizeni
Rady (ES) €. 1493/1999 pro néktera vina v Recku.



Narizeni Komise (ES) €. 1188/2005, kterym se méni nafizeni (ES) €. 761/2005, kterym se zavadi
nouzova destilace podle ¢lanku 30 naFizeni Rady (ES) €. 1493/1999 pro néktera vina ve Francii.

Narizeni Komise (ES) ¢. 1530/2005, kterym se zavadi nouzova destilace podle €lanku 30 narizeni
Rady (ES) €. 1493/1999 pro néktera stolni vina v Italii.

Narizeni Komise (ES) €. 1758/2005, kterym se zavadi nouzova destilace podle ¢lanku 30 nafizeni
Rady (ES) €. 1493/1999 pro urcita vina v Madarsku.

Narizeni Komise (ES) €. 1896/2005, kterym se méni narizeni (ES) ¢. 887/2005, zavadi nouzova
destilace podle €lanku 30 nafizeni Rady (ES) €. 1493/1999 pro ur¢ita vina v Recku.

Narodni legislativa vztahujici se k problematice vinohradnictvi a vina#stvi

Zakon €.321/2004 Sb., o vinohradnictvi a vinaf'stvi a 0 zméné nékterych souvisejicich zdkonl (zakon
o vinohradnictvi a vinarstvi), v platném znéni.

Vyhlaska €. 323/2004 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona o vinohradnictvi
a vinarstvi, platnost od 28/5/2004, v platném znéni.

e

Vyhlaska €. 324/2004 Sb., kterou se stanovi seznam vinaFskych podoblasti vinarskych obci
a vini¢nich trati, v€etné jejich uzemniho vymezeni, platnost od 28/5/2004.

Zakon ¢.456/2004 Sb., aplné znéni zakona €. 110/1997 Sb., o potravinach a tabidkovych vyrobcich
a o zméné nékterych souvisejicich zakon(, jak vyplyva z pozdé&jSich zmén, platnost od 28/5/2004.

Vyhlaska €. 147/1998 Sb. o zplsobu stanoveni kritickych bodlG v technologii vyroby, platnost
od 1/10/1998.

Vyhlaska €. 196/2002 Sb., kterou se méni vyhlaska MZe k €. 147/1998 Sb. o zplsobu stanoveni
kritickych bodt v technologii vyroby, platnost od 1/7/2002.

Vyhlaska €. 161/2004 Sb., kterou se méni vyhlaska ¢. 147/1998 Sb., o zplsobu stanoveni kritickych
bodU v technologii vyroby, ve znéni vyhlasky €. 196/2002 Sb., platnost od 1/5/2004.

Vyhlaska €. 210/2004 Sb., o podminkach a pozadavcich na provozni a osobni hygienu pfi vyrobé
potravin a jejich uvadéni do obéhu s vyjimkou prodeje, kromé potravin Zivocisného plvod, platnost
od 1/5/2004.

Narizeni vlady €. 245/2004, o stanoveni blizSich podminek pri provadéni opatrfeni spolecné
organizace trhu s vinem, platnost od 1/5/2004.

Na¥Fizeni vlady €. 159/2004, o stanoveni blizSich podminek poskytovani a propadnuti ziruk pro
zemédélské vyrobky, platnost od 1/5/2004.

Na¥Fizeni vlady €. 224/2004, o nékterych podrobnostech provadéni spoleénych organizaci trhu
v rezimu dovoznich a vyvoznich licenci a osvédéeni o stanoveni nihrady predem pro zemédélské
produkty, platnost od 1/5/2004.

Zakon &.462/2004 Sb., Gplné znéni zakona &. 147/2002 Sb., o Ustiednim kontrolnim a zkusebnim
Ustavu zem&délském a o zméné nékterych souvisejicich zékonl (zékon o Ustiednim kontrolnim
a zkuSebnim dstavu zemédélském), jak vyplyva z pozdéjSich zmén, platnost od 28/5/2004.

Zikon ¢. 146/2002 Sb., o Statni zemédélské a potravinarské inspekci a zméné nékterych
souvisejicich zakond, v platném znéni, platnost od 1/1/2003 s vyjimkou nékterych popsanych
ustanoveni.
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Novely stdvajici ndrodni legislativy pro vinohradnictvi a vinafstvi z roku 2005
Zakon €. 179/2005 Sb. (cast 32, ¢l. XXXIII) — uvadi zménu zakona €. 321/2004 Sb.
Zakon €. 411/2005 Sb. (¢ast 7, ¢l. VII) — uvadi zménu zakona €. 321/2004 Sb.
Zakon €. 444/2005 Sb. (¢ast 55, ¢l. LVI) — uvadi zménu zakona €. 321/2004 Sb.

Vyhlaska €. 437/2005 Sb., kterou se méni vyhlaska ¢. 323/2004 Sb., kterou se provadéji néktera
ustanoveni zakona o vinohradnictvi a vinaFstvi.

Novad ndrodni legislativa pro vinohradnictvi a vinafstvi v roce 2005

Narizeni vlady €. 119/2005, kterym se méni nafizeni vlady ¢. 242/2004 Sb., o podminkach
provadéni opatreni na podporu rozvoje mimoprodukénich funkei zemédélstvi spodivajicich v ochrané
slozek Zivotniho prostfedi (o provadéni agroenvironmentalnich opatfeni), ve znéni nafizeni vlady
¢. 542/2004 Sb. (§14a Podopatreni integrované systémy péstovani ovoce nebo révy vinné).

PODPORY PLYNOUCI DO SFERY VINOHRADNICTVI A VINARSTVI
Podpory z prostifedkat CR

Dotacni politika stanovena Zasadami, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani
dotaci na zakladé § 2 zakona €. 252/1997 Sb., o zemédélstvi pro rok 2005.

V titulu uvedené Zasady pro poskytovani dotaci vychazeji jako publikace MZe (odbor primych
plateb), i jejich znéni |ze nalézt na www.mze.cz (odkaz: dotace a programy).

V roce 2005 bylo moZné Cerpat pro vinohradnictvi a vinaFstvi narodni podpory v ramci nasledujicich
tituld:
e |.I. Podpora vybudovani kapkové zavlahy v ovocnych sadech, chmelnicich a vinicich.

Ucelem je vybudovéni kapkové zavlahy pro zvySeni konkurenceschopnosti a kvality ovoce, chmele
a vinnych hroznl. Podpora je poskytovana ve vysi 60 000 Ké/ha vybudované kapkové zavlahy
s podminkou, Ze prijemce podpory bude s predmétem podpory podnikat min. 10 let.

e 3. Podpora ozdravovani polnich a specialnich plodin.

Ucelem je zvySeni kvality rostlinné produkce cestou nihrady chemického oSetreni a prevence Sifeni
karanténnich virovych a bakteridlnich chorob. VySe dotaci jsou odstupiiovany dle zplisobu uZiti.

e 9.A.b. - Specialni poradenstvi pro rostlinnou vyrobu

Publikace doporucovanych odrid, vcetné agrotechniky, poskytované péstiteldm zdarma;
péstitelskému svazu do vySe 80 % prokazanych primych naklada.

Podpora poradani vystav polnich a zahradnich plodin fixni ¢astkou dle rozhodnuti MZe podle vyznamu
poradané vystavni akce vystavovateli nebo komoditnimu svazu.

Podpora poradani seminarl, Skoleni pro péstitelskou a zahradnickou verejnost do vySe 60 %
prokazanych primych nakladlG poradateli (se souhlasem MZe).

e |0.D. — Podpora evropské integrace nevladnich organizaci

(podpora integrace vyjmenovanych ceskych nevladnich stavovskych agrarnich organizaci
do evropskych nevladnich organizaci pasobicich v sidle EU).

e |3.— Zpracovani zemédélskych produktd

Ucelem dotace je podpora modernizace a rekonstrukce modernich zafizeni, zavadéni novych
technologii, zlepSeni a racionalizace postupl zpracovani zemédélskych produktl, investice
ke zlepSovani a monitorovani kvality potravinarskych vyrobkd, zavadéni technologii Setrnych
k Zivotnimu prostredi a zavadéni technologii souvisejicich s dohledatelnosti potravinarskych vyrobkd.



Vytcétovdni dotaci poskytnutych z podpiirnych programi v roce 2004

R. A.a. — Restrukturalizace vinic byla statni dotacni politikou podporena do 30. 4. 2004. Za celkem
57,3 mil. K& bylo obnoveno celkem 352 ha vinic.

R.A.af. — Statni podpora na vysazeni prostorovych izolatd Cinila ve vinohradnictvi celkem 5,3 mil. K&
na celkem 10, 7 ha, pfi sazbé 500 tis. K¢/ha.

I.l. Celkovou statni dotaci ve vysi 7,2 mil. K& je podpofeno vybudovani kapkové zavlahy na 168 ha.

|.T. Na podporu integrovanych systémU péstovani révy vinné bylo celkem poskytnuto 14, | mil. K¢
v celkem 4 703 ha vinic.

PP 2.B. — Statni podpora v oblasti udrZovani genetického potencidlu osiv a sadby byla poskytovana
do vySe 60% prokazanych primych nakladid. Na podporu Slechténi révy vinné bylo v roce 2004
uvolnéno celkem 10,4 mil. K&.

Vytcétovdni dotaci poskytnutych z podpiirnych programii v roce 2005

|.la — Statni podpora na zavlaZovani vinic byla v roce 2005 na zakladé 8 schvalenych Zadosti priznana
na celkem 128,2 ha v celkové vysi 7 199 708 K<.

3. — Statni podpora na ozdravovani polnich a specidlnich plodin byla v roce 2005 poskytnuta
na celkem 5 projektl v celkové vysi 9 686 tis. K<.

9.A — Bylo podporeno konani seminard a $koleni poradanych MORAViINem (Svazem moravskych
vinarl) ve vysi 50 tis. K¢

10. — Statni podpora ve vysi 110 00 K& byla uvolné&na na podporu plsobeni Svazu vinari CR
v profesnich mezinarodnich nevladnich AREV/CEPV (Sdruzeni evropskych vinarskych regiond).

V souvislosti se vstupem CR do EU nejsou v roce 2005 pfizndvany statni podpory
na restrukturalizaci vinic. Prostfedky na tuto <cinnost podléhaji na zakladé nafizeni vlady
¢.245/2004 Sb. jinym pravidlim (viz niZe).

Podpurny a garancni rolnicky a lesnicky fond (PGRLF)

Dalsim zdrojem, ze kterého Ize Cerpat financni prostedky pro vinohradnictvi a vinafstvi jsou podpory
PGRLF. Hlavni Cinnosti tohoto fondu je poskytovani podpor ve formé dotaci Grokl a garanci Casti
jistiny Gvért na ekonomicky navratné podnikatelské zaméry v ramci nasledujicich vyhlaSenych
programii:

e C.I. Vyrovnani urokového zatiZeni uUvérd poskytovanych do zemédélstvi — Cilem programu
je vyrovnat rozdil Urokového zatizeni Uvérli poskytovanych do zemédélstvi ve srovnani s ostatnimi
odvétvimi ekonomiky. Program je urcen na podporu podnikatelskych zamérd, bezprostredné
souvisejicich se zemédélskou vyrobou. Jde o dotaci na Ghradu &asti Grokd z Gvéru nepresahujiciho
délku 30 mésicli od data podpisu GUvérové smlouvy.

e C.2. Investice — Zasadnimi prioritami pro poskytovani podpor k rozvoji perspektivnich
podnikatelskych subjektli je cilené uskute¢néni restrukturalizace téchto subjektli se zamérenim
na podporu exportnich aktivit a podporu tvorby vzajemné vyhodnych vazeb mezi prvovyrobci,
zpracovateli a distributory. Podpora se vztahuje na ty investice, které nejsou povaZovany za prijatelné
vydaje v ramci Operaéniho programu Rozvoj venkova a nebo multifunkéni zemédélstvi. Program
se déli na podprogramy:

e C.2.|. - Zemédélec — Cilem podprogramu je vytvorit predpoklady pro rozvoj perspektivnich
zemédélcl — prvovyrobci a usnadnit investi¢ni obnovu lesa. Program se nevztahuje na nakupy v ramci
privatizace, pofizeni obchodnich a druZstevnich podild, na nakup akcii, na béziné opravy
technologickych zarizeni budov a staveb, na splatky vyplyvajicich z leasingovych smluv a na naklady
spojené s porizenim stavebni dokumentace. Garance se neposkytuji na nakup mobilnich strojt.
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e C.22. — Zpracovatel — Cilem podprogramu je podpofit rozvoj konkurenceschopnych
zpracovatelskych organizaci. Program se nevztahuje na nakup v ramci privatizace, na pofizeni
obchodnich a druzstevnich podildi a nakup akcii. Garance se neposkytuji na nakup stroja.

e C.2.3. — Odbytova organizace — Cilem podprogramu je podpofit vybudovani a rozvoj odbytovych
organizaci. V ramci programu je podporovan nakup stroji, zafizeni a technologii, v¢. stavebnich
investic, pofizenych za ucelem spole¢ného zpracovani a odbytu produkce zemédélské vyroby.
Prostfedky Uvéru lze pouZit na odkup movitého a nemovitého majetku s vyjimkou nakupu
zemédélskych pozemk( a pozemkd urcenych k plnéni funkci lesa

e C.2.4. Hygiena — Cilem podprogramu je zajisténi veterinarnich a hygienickych podminek provoza,
zpracovavajicich ZivociSné a rostlinné produkty tak, aby tyto provozy odpovidaly pfisluSnym
hygienickym a veterinarnim piedpisim CR i EU. Jsou podporovény investice pro zlepseni hygieny
provozl a pomocnych prostor organizaci, v€éetné investic vedoucich k certifikaci systému HACCP.

e (C.2.5.Pida — Cilem podprogramu je podpofit nakup nestatni zemédélské a omezené lesni pudy
(lesni plidu lze nakoupit pouze tehdy, je-li soudasti nakupované zemédélské pidy a spolu tvori
jednotny celek), véetné trvalych porostl (sadd, vinic, chmelnic a lesl, dale jen "pady"). Jde o dotaci
na Uhradu ¢asti Grokl z hypotecniho Gvéru.

e C.J3. Mladi — Program podpory mladych podnikateld — Cilem Programu je usnadnit zahajeni
a rozvoj zemédélské vyroby na bazi rodinnych subjektl pro mladé podnikatele a mladé rodiny
do 40 let. Podpora se poskytuje na financovani investi€nich programi za podminky zahajeni ¢i rozvoje
zemédélské vyroby v ramci rodinného subjektu (nap¥. farem).

e Podpora pojisténi — Cilem je zpristupnéni pojistné ochrany Sirokému okruhu zemédélct a tim
dosazeni vyssiho zajisténi podnikatelskych aktivit proti nepredvidatelnym Skoddm. Uéelem podpory
je ¢astena kompenzace pojistného, vynaloZzeného na zemédélské poijisténi. Jde o neinvesti¢ni formu
podpory, kterd je poskytnuta péstiteli, ktery sjednal smluvni pojisténi plodin. Uvedenym poijisténim
se rozumi pojisténi plodin pro pripad krupobiti, poZaru, vichfice, povodné nebo zaplavy, sesuvu pldy,
vyzimovani a mrazu. VySe podpory predstavuje 30% prokazanych uhrazenych nakladd na pojisténi
plodin v roce 2004.

e Aktualni sazby podpor PGRLF jsou uvedeny na internetové strance fondu:
www.pgrlf.cz/sazby-podp.php

Podpory z prostfedkl Vinarského fondu

Na zikladé zakona €. 321/2004 Sb. podporuje Vinarsky fond marketing tuzemského vina, prodej
produkti a ochranu oznacovani vina dle zemépisného pivodu, podporuje uchovavani a rozvoj
vinohradnictvi a vinaFstvi jako soucast kulturnich tradic zemé&, podporuje rozvoj vinarské turistiky
a rozviji public relations v oblasti vinohradnictvi a vinarstvi.

V roce 2004 byly na vySe uvedené aktivity z prostfedk( fondu uvolnéno 4 076 tis. K¢&.



P#ehled pFijmu Vina¥ského fondu v roce 2005

Obdobi dle vykazu 1.1.- 31.12.2005
Vino 2002 2700
Vino 2003 344 374,50
Vino 2004 (1K&/l) 309 803,80
Vino 2004 (0,50 Ké&/l) 5517 944,43
Vino 2005 Il 926 866,84
Dovoz 2002 | 924 897,00
Dovoz 2003 3707 262,00
Dovoz 2004 3 561 881,40
Vinice 2002 19 570,00
Vinice 2003 33 250,00
Vinice 2004 2 183 950,00
Vinice 2005 | 741 590,00
Celkem v daném roce 31 274 089,97
Penale 3 180 250,90
Uroky 746 341,12
Celkem v daném roce 3926 592,02
Dotace z jihomoravského kraje 2 000 000,00
PFijem roku 2005 37 200 681,99

Statni dotace z MZe za rok 2004/vyplacena v roce 2005

20 000 000,00

Pramen:Vinarsky fond

V druhé poloviné roku a v roce 2005 byla cinnost fondu omezena z dlvodu neukonéeného
schvalovaciho procesu (tzv. proces notifikace) vedeného pfi Evropské komisi. Finanéni prostredky
Vinar'ského fondu zac¢nou byt na vySe uvedené cinnosti znovu vyplaceny po ukonceni notifika¢niho
procesu.

Podpory z prostfedki EU

Na rezim uvoliiovani prostFedkt ze zdroju EU se vztahuje vladni naFizeni €. 245/2004

M

Sb., o stanoveni blizSich podminek pFi provadéni opatfeni spolecné organizace trhu
s vinem.

Toto nafizeni se vztahuje na:

e Podporu soukromého skladovani stolniho vina, hroznového mostu, zahusténého hroznového
mostu a rektifikovaného mostového koncentratu.

e Podporu na uZziti hroznd, hroznového mostu a zahusténého hroznového mostu k vyrobé hroznové
Stavy.

e Podporu na uZiti zahusténého hroznového mostu a rektifikovaného mostového koncentratu
ke zvySeni obsahu alkoholu vinarskych produktd.

e Podporu destilace.
e Podporu na restrukturalizaci a preménu vinic.

Informace tykajici se podpor jsou dostupné na adrese: www.szif.cz.

Stav podpor v sektoru vina za rok 2005

e Podpory na uziti hroznd, hroznového mostu a zahusténého hroznového mostu k vyrobé hroznové
§tavy: V ramci tohoto rezimu SZIF administruje dovoz dotované hroznové Stivy ze zemi EU.
Od vstupu CR do EU zaslalo SZIF celkem 6 uZivateld hroznové $tavy zavazek, Ze jimi dovezena
hroznova Stiva nebude uZita v zemi zpracovani k vyrobé vinnych produktl, uvedenych v priloze
| nafizeni Rady (ES) 1493/1999. Pribéiné béhem celého roku jsou SZIFu predkladany pravodni
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doklady k jednotlivym dodavkam hroznové Stivy za Ucelem potvrzeni. Na zdkladé potvrzenych
doklad(i pobird Zadatel podporu ve své ¢lenské zemi. Od vstupu CR do EU (kvéten 2004) bylo
dovezeno celkem 4 500 hl dotované hroznové Stavy.

Podpory na uzZiti zahu$téného hroznového mostu a rektifikovaného mostového koncentratu
ke zvySeni obsahu alkoholu vinarskych produkti: Pouzité mosty musi pochazet ze zemi EU. Tato
podpora slouZi predevSim jiznim statm, kteri tak maji zajiStén odbyt hroznového mostu.V roce
2004/2005 zazidali o tuto podporu 4 Zadatelé, ktefi celkem dovezli | 715 hl rektifikovaného
mostového koncentratu za Ucelem obohaceni vlastni produkce. Zadatelm byla vyplacena podpora
ve vysi 6 258 tis. K¢&.

Podpory destilace: V ramci rezimu dobrovolné destilace byly SZIF predlozeny dvé Zadosti
o schvéleni palirny. Obé byly kladné vyrizeny. Schvaleny byly palirny: Stock Plzen, as. a Liqui B, zamecky
ovocny lihovar Blatna, s.r.o.

e Podpory na restrukturalizaci a pfeménu vinic

Zadosti o zaFazeni do Planu restrukturalizace a pfemény vinic ve vinaFském roce

2004/2005
Pocet prijatych Zadosti 69
Pocet zamitnutych Zadosti 6

Pocdet Zadosti stazenych Zadatelem |

Pocet Zadosti zarazenych do Planu 62
Pramen: SZIF

Zadosti o podporu na restrukturalizaci a pfeménu vinic ve vinafském roce 2004/2005

Pocet prijatych Zadosti 42
Pocet zamitnutych Zadosti 2
Pocet schvalenych Zadosti 40
Celkem ve vinarském roce 2004/2005 vyplaceno 25 423 283 K¢
Z toho: na kluéeni celkem 71,42 ha 2 868 626 K&

na zménu odridové skladby a zvySeni poctu kert u 101,| ha 17 701 595 K&

na ochranu pred Skodami zpiisobenymi zvéri u 218,02 ha 4 853 062 K¢

Pramen: SZIF
Poznamka:Do konce roku vinar'ského roku 2005 bylo prozatim ukonéeno 31 projektd.

Zadosti o zaFazeni do Planu restrukturalizace a pfemény vinic ve vinaFském roce

2005/2006

Pocet prijatych Zadosti 88
Pocet zamitnutych Zadosti 5
Pocet Zadosti stazenych Zadatelem 4
Pocet zarazenych Zadosti 83
Celkem pro rok 2005/06 zarFazeno 2 633,21ha s celkovym poZzadavkem 95 249 951 K¢

Pramen: SZIF
Poznamka: Celkové vyhodnoceni skutecné vyplacenych financnich prostredkd bude mozné koncem roku 2006.

Na provadéni agroenvironmentalnich opatFeni dle nafizeni vlady €. 119/2005, kterym
se méni nafizeni vlady €. 242/2004 Sb., o podminkach provadéni opatifeni na podporu
rozvoje mimoprodukénich funkci zemédélstvi spocivajicich v ochrané slozek Zivotniho
prostFedi ve znéni naFizeni vlady €. 542/2004 Sb.

Zadosti o zarazeni do planu agroenvironmentalnich opat¥eni, stejné jako Zadost o poskytnuti dotace
na agroenvironmentalni opatieni (resp. integrované systémy péstovani révy vinné), je ti‘eba predkladat
na mistné prislusnych zemédélskych agenturach. Pokud Zadatel provadi v LPIS zmény ve vztahu
k pldnim blokiim zaFazenym do agroenvironmentalného opatreni, musi byt soucasné se Zadosti



o dotaci predkladina téZz zménova Ziadost. VSechny uvedené typy Zidosti je mozné ziskat
a konzultovat s pracovniky zemédélskych agentur a SZIF.

V nadchazejicich letech bude administrace této podpory probihat v téchto terminech:

- predloZeni Zadosti o zarazeni do opatreni: od I. fijna do 31. Fijna

- predloZeni Zadosti o dotaci: od |. dubna do 30. dubna

Informace tykajici se podpor integrované produkce révy vinné jsou dostupné na adrese:
www.szif.cz/irj/portal a na mistné prislusnych zemédélskych agenturach.

Stav podpor v sektoru integrovanych systémii péstovdni révy vinné 2005

e Do 31.5.2005 bylo prijato na SZIF celkem 172 Zadosti na celkovou vyméru 7 573 ha Sazba
podpory je stanovena 4 655 Ké/ha Nejvice Zadosti bylo podano z regionu Brno (161 Zadosti),
nejméné z Prahy (4 Zidosti).Ve 14| pripadech bylo rozhodnuto o zarazeni do opatreni Integrované
systémy péstovani révy vinné, které se tykaji celkové vyméry 6000 ha Celkové finanéni vyhodnoceni
bude mozné az na konci roku 2006.

Na ekologické zemédélistvi pFi spInéni podminek narizeni viddy €. 141/2005 Sb.
Na hospodareni v reZimu ekologického péstovani vinic je mozné pfi spInéni podminek ziskat podporu
celkem 12 235 Ké/haV soucasné je ekologické péstovani vinic zavedeno na 20 ha

Jednotnd platba na plochu zemédélské pidy (SAPS) dle nafizeni viddy &. 144/2005 Sb.

Podpora je administrovana SZIF, pri€emz Zadatel musi splnit podminky narizeni vlady ¢. 144/2005 Sb.
a zakona ¢€.252/1997 Sb., o zemédélstvi (§3 pism. a) a b)).

Od roku 2004 mohl kazdy vinaF majici alespofi | ha zemédélské pldy Zadat o primé platby ve vysi
| 830 K& primych plateb na | ha ze SAPS.

V roce 2005 miizZe ziskat 2 |10 K&/ha

OVEROVANE HRO’ZNU, ZATRII‘jOVANiViNA’ aVYSLEDKY KONTROL
ZDRAVOTNI NEZAVADNOSTI A JAKOSTIVIN YV ROCE 2005

Také v roce 2005 provérovala SZPl Uroveri vyroby a distribuce mimo jiné téZ vinnych produktd
a hroznG révy vinné. Soucasné se soustredila i na provéreni odpovédnosti vyrobcl a distributort
za zdravotné nezavadnou produkci.

Ovérovani hroznu sklizné 2005

Celkem bylo v roce 2005 provedeno 4 773 ovéreni hroznl révy vinné. Nasledujici tabulky udavaji
prehled o situaci ve vinaF'ské oblasti Cechy a ve vinai'ské oblasti Morava.

V roce 2005 SZPI ovéFila celkem za CR 17 392 tun hroznii vhodnych pro vyrobu pfivlastkovych vin,
z toho 16 945 tun ve vinaFské oblasti Morava a 447 tun ve vinaFské oblasti Cechy. Do t&chto statistik
jeSté nejsou zahrnuty ovéreni hroznG vhodnych pro vyrobu slamovych vin. Tyto ovéreni budou
probihat v pribéhu nasledujicich 3 mésich dle potreby vyrobcl. Lze prredpokladat, Ze pocet ovéreni
a mnozstvi kilogrami se bude bliZit loriskému ro¢niku tj. cca 70 ovéreni a 120 000 kg.
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OvéFovani hrozna ze sklizné 2005 - vinaFska oblast Morava, bilé odriady

Druh privlastku

Odrida Kabinetni  Pozdni  Vybér Vybsr Vjbér  Ledové c‘(*:(';m
vino sbér z hroznu z bobuli z cibéb vino

Aurelius 980 54 155 58 954 10 900 - - 124 989
Auxerrois - | 507 - - - - 1 507
Dévin - 2393 5890 4080 - - 12363
Hibernal - 11620 4875 5020 - - 21 515
Chardonnay 9 080 820 140 653 575 8l 113 585 13060 1577553
Irsai Oliver 15 394 5 164 - - - - 20 558
Kerner - | 770 Il 455 | 445 - - 14 670
Malverina - 12 080 - - - - 12 080
Miiller Thurgau 351 255 384 173 14 800 - ; - 750 228
Muskat moravsky 118675 232713 32492 1195 700 385 775
Muskét Ottonel 2 000 10 263 1 790 - ; - 14 053
Neuburské 98 728 257 982 29 479 4950 ; 2 442 393 581
Palava 3500 45013 123 330 49 566 ; - 221 409
Pinot gris 5230 - - - 5230
Rulandské bilé 41 626 614 125 390 505 32 98| - 13540 1092777
Rulandské Sedé 30 992 479016 394 148 88 655 3720 5120 1001 651
Ryzlink rynsky 55675 1291 130 366 487 22 560 63 11386 1747301
Ryzlink vlagsky 197 862 813 439 73033 35 686 6 470 15120 1141610
Sauvignon 26 304 709 634 493 346 36 424 I 350 1838 1268896
Sylvanské zelené 3200 129 708 16 220 | 828 - 928 151 884
Tramin Eerveny 2 400 167 638 387 041 105013 9970 4810 676 872
:{:r'fé""Ske cervene 69 563 72 995 | 740 - ; - 144 298
Veltlinské zelené 207 118 | 254 307 82118 10110 ; 5 480 1559133
Veritas - 5650 - - - 5 650
Vrboska - 620 9030 - ; - 9 650
Celkem 1234352 7382465 3150308 491 526 22 858 73724 12355233

Pramen: SZPI

Ovérovani hroznii 2005 - vinaFska oblast Morava, modré odrudy

Druh privlastku

. Celkem
Odrada Kabinetni Pozdni Vybé&r Vybé&r Vybér Ledové
vino sbér z hroznu z bobuli z cibéb vino (ke)

Alibernet - | 960 - - - 950 2910
André 45 533 214 357 15 580 - - 9920 285 390
Cabernet Moravia 33 290 187 390 7 526 4 450 - 4703 237 359
Cabernet Sauvignon 4 850 344 673 39 162 - - 5975 394 660
Dornfelder 5710 74 270 6 550 - - - 86 530
Frankovka 184 601 744 291 50 590 | 600 - 5116 986 198
Laurot - 210 200 - - - 410
Merlot 920 78 181 54810 2 240 - - 136 151
Modry Portugal 25 392 178 665 10 300 - - - 214 357
Neronet 1 200 2790 800 - - - 4790
Rulandské modré 10 580 615520 452 268 33 660 320 1 750 1114098
Svatovavrinecké 123 495 356 040 14610 - 5350 499 495
Zweigeltrebe 115084 459 767 51 874 - - 600 627 325
Celkem 550655 3258114 704 270 4] 950 5670 29014 4589 673

Pramen: SZPI



Odrada
Kabinetni vino

Chardonnay 2 200
Irsai Oliver 3 500
Kerner -
Miuiller Thurgau 24 630
Muskat moravsky 18 100
Muskat Ottonel 2 890
Rulandské bilé 6 637
Rulandské Sedé | 000
Ryzlink rynsky 11 300
Sauvignon -
Sylvanské zelené =
Tramin -
Celkem 70 257

Pramen: SZPI

Druh privlastku

Pozdni sbér

2 950
8 353
35985
220

19 990
37 208
44 040
870

14 535
7 591
171 742

Celkem

Vybér z hroznt (kg)

- 5150

- 3 500

| 000 9 353
- 60 615

- 18 320

- 2 890

- 26 627

920 39 128
16 920 72 260
- 870

- 14 535

8 070 15 661
26910 268 909

Ovérovani hrozn 2005 - vina¥ska oblast Cechy, modré odridy

Odruda

Kabinetni

Modry Portugal
Rulandské modré
Svatovavrinecké
Zweigeltrebe
Celkem

Pramen: SZPI

ZatFidovani tuzemskych vin v roce 2005

Druh privlastku

Pozdni sbér

58 225

8115
33 500
99 840

Celkem
(kg)
5100
58 225
50 195
64 500
178 020

V komisi pro hodnoceni a zatfidovani vin bylo v roce 2005 zatfidéno 3 797 vzorkl vin, coZ
predstavuje mnozstvi 312 tis. hl vina Z toho ve vinarské oblasti Morava byl podil bilych odrid
z celkového poctu zatfidovaného vina 65% a podil modrych odrid 35% z poctu zatridovaného vina
Ve vinai'ské oblasti Cechy byl podil bilych odriid z celkového poétu zatiidovaného vina 67% a podil

modrych odrid 33% z poctu zatfidovaného vina

V nize uvedenych tabulkich jsou uvedeny poéty a mnoZstvi vzorkl vin v hl podle kategorii
a podle vysledku zatridéni a dale podil bilych a modrych odrid u zatfidénych vin podle oblasti.

ZatFidéna mnozstvi vzorka celkem dle kategorii

Kategorie

Stolni
Jakostni vino odriidové
Jakostni vino znamkové
Jakostni vino s privlastkem kabinetni vino
Jakostni vino s privlastkem pozdni sbér
Jakostni vino s privlastkem vybér z hroznii
Jakostni vino s prfivlastkem vybér z bobuli
Jakostni vino s privlastkem vybér z cibéb
Jakostni vino s privlastkem ledové vino
Jakostni vino s privlastkem slamové vino
Jakostni vino Sumivé s.o.
Celkem

Pramen: SZPI

Pocet vzorkl

198
1902
62
329
1038
174
23

6

29
34

2
3797

Mnozstvi
(h1)
14 062

237 239
9 966
11 498
34 291
3791
316

20

156

144
269

311 752
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Sestupnéné vzorky

Poéet Oblast

kat i MnoiZstvi (hl =
b vzorkd noZstvi (hl) (Cechy/Morava)
. L, , 162 15051,73 Morava
Jakostni vino (odridové, znamkové) ) 22,70 Cechy
. o L 39 820,09 Morava
Jakostni vino s privlastkem kabinetni vino | 120,00 Cechy
L, o L s 152 3221,78 Morava
Jakostni vino s privlastkem pozdni sbér | 113,80 Cechy
33 449,86 M
Jakostni vino s privlastkem vybér z hrozn( orava
| 17,37 Cechy

Pramen: SZPI

Nebylo rozhodnuto o moZném uvedeni do obé&hu (vyFazeno

Poéet MnozZstvi

Kategorie vzorkit (hl) Davod

Jakostni vino (odrGidové, znamkové) 16 591,40 vykazuje chorobu nebo vadu
Jakostni vino s privlastkem kabinetni vino 2 33,00 vykazuje chorobu nebo vadu
Jakostni vino s privlastkem pozdni sbér 9 122,22 vykazuje chorobu nebo vadu
Jakostni vino s privlastkem vybér z hrozn( | 4,85 vykazuje chorobu nebo vadu
Jakostni vino s privlastkem slamové vino | 0,60 vykazuje chorobu nebo vadu

Pramen: SZPI

Mnozstvi zatFidéného vina dle zastoupeni bilych odrid révy vinné a podle vinarské

oblasti

Vinarska oblast: Morava Mnozstvi Pocet
Bilé odriidy (hl) vzorku
Aurelius 764,57 41
Dévin 21,67 4
Chardonnay 11 468,98 255
Irsai Oliver 671,66 21
Jakostni Sumivé vino s.o. bilé 215,00 |
Jakostni vino bilé 4,50 |
Jakostni vino znamkové bilé 4 338,74 26
Kabinetni vino bilé 70,00 |
Kerner 109,85

Malverina 40,50 3
Muller Thurgau (Rivaner) 49 851,23 262
Muskat moravsky (Mopr) 8 972,10 125
Muskat Ottonel (Muscat Ottonel) 263,98 I
Neuburské (Neuburger) 6 468,89 103
Péalava 1 109,81 48
Rulandské bilé (Pinot blanc) 10 515,29 162
Rulandské Sedé (Pinot gris) 5 867,24 159
Ryzlink rynsky (Rheinriesling, Riesling) 15 862,07 232
Ryzlink vlassky (Welschriesling) 17 765,20 184
Sauvignon (Sauvignon blanc) 10 199,71 241
Sylvanské zelené (Sylvanské, Griner Silvaner) 622,87 28
Tramin cerveny (Tramin, Gewdirztraminer) 4 524,29 146
Veltlinské Eervené rané (Malvasier, Malvasia) 2 304,10 51
Veltlinské zelené (Griiner Veltliner) 39 593,04 312
Veritas 11,30 2

Pramen: SZPI



Mnozstvi zatFidéného vina dle zastoupeni modrych odrid révy vinné a podle vinarské

oblasti

Vinarska oblast: Morava

Modré odridy

Alibernet

André

Cabernet Moravia

Cabernet Sauvignon

Frankovka (Lemberger, Blaufrankisch)
Jakostni vino rizové

Jakostni vino znamkové cervené
Jakostni vino znamkové rGzové
Merlot

Modry Portugal (Blauer Portugieser, Portugieser Blau)
Neronet

Rulandské modré (Pinot noir)
Svatovavrinecké (Saint Laurent)

Zweigeltrebe
Pramen: SZPI

MnoZstvi zatFidéného vina dle zastoupeni bil

MnozZstvi
(hl)
122,84
7 852,21
3471,64
2 683,32
27 956,11
25,50
4 734,78
221,47
569,12
13 490,91
122,16
5931,52
33 894,40
14 449,85

258

22

18
155
10
148
258
166

ch odrud révy vinné a podle vinarské

oblasti

Vina¥ska oblast: Cechy

Bilé odriidy

Chardonnay

Irsai Oliver

Kerner

Muskat moravsky (Mopr)

Muskat Ottonel (Muscat Ottonel)

Mdller Thurgau (Rivaner)

Ryzlink rynsky (Rheinriesling, Riesling)
Rulandské Sedé (Pinot gris)

Rulandské bilé (Pinot blanc)

Sauvignon (Sauvignon blanc)

Jakostni Sumivé vino s.o. bilé

Sylvanské zelené (Sylvanské, Griiner Silvaner)
Tramin Eerveny (Tramin, Gewdirztraminer)

Jakostni vino znamkové bilé
Pramen: SZPI

MnozZstvi
(hl)
21,08
18,60
69,90
11,00
120,00
1280,32
760,10
180,40
199,75
5,00
54,00
155,00
88,97
270,00

19
12

Mnozstvi zatFidéného vina dle zastoupeni modrych odrid révy vinné a podle vinarské

oblasti

Vina¥ska oblast: Cechy

Modré odridy

Modry Portugal (Blauer Portugieser, Portugieser Blau)
Rulandské modré (Pinot noir)

Svatovavrinecké (Saint Laurent)

Jakostni vino znamkové cervené

Zweigeltrebe
Pramen: SZPI

MnozZstvi
(hl)
670,90
308,59
537,24
400,00
159,10

Pocet

N U1 00 O 0
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Pocty vzorkd dle mista odbéru a dle provedenych rozbort v jednotlivych skupinach uvadi priloha této

situacni a vyhledové zpravy.
Nasledujici grafy uvadgéji statistiku SZPI o zatridovani vin v roce 2005:

Podil zatFidénych vin bilych odrid v CR

Podil zatfidénych vin bilych odriid v CR

vTraml’n’ Rulzjmds’ké Neuburské
jakostnivino znamkové Cerveny Sedé 29,
bilé 2% 2% Mugkat moravsky
2% 3%

ostatni odrady Sau3VIos/;n0n
2% )
Rulandské bilé
0,
Chardonnay 4%
38 %
Ryzlink rynsky
6 %
Ryzlink vlassky
6 %
Miller Thurgau Veltlinské zelené
17 % 13 %

Pramen: SZPI

Podil zatFidénych vin modrych odrid v CR

Podil zatfidénych vin modrych odriad v CR

Cabernet Cabernet jakostni vino znamkové
ostatni vina Sauvignon Moravia gervené

1% 2% 3% 4%

Rulandské modré
5%
Svatovavfinecké
30% André
— 1%

Modry Portugal

12 %

Frankovka .

24 % Zw eigeltrebe

12 %

Pramen: SZPI
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Podil zatFidénych vzorku vina

Zatfidéna mnozstvi vzorkd celkem dle kategorii

jakostni vino jakostni vino znamkové
s priviastkem 3% jakostnivino
vybér z hroznl s privlastkem kabinetni

1% vino
4%
ostatni vina
0 %
stolni vino
5%

jakostnivino
s privlastkem pozdni
sbér

jakostni vino odriidové 1%

76 %

Pramen: SZPI

Vysledky kontrol zdravotni nezavadnosti a jakosti vin v roce 2005

V roce 2005 bylo celkem odebrano a analyzovano 828 kontrolnich vzorkd, z €ehoz 226 nevyhovélo
pozadavkim na jakost nebo zdravotni nezavadnost. VeSkeré Setreni je uvedeno v nasledujicich
tabulkach. Pocty nalezli v jednotlivych skupinach vin za obdobi I. 1.2005 — 31. 12. 2005 jsou uvedeny
v priloze této zpravy.

Lze konstatovat, Ze vroce 2005 inspektori SZPl provérili 333 kontrolovanych osob béhem
| 264 kontrolnich akci. Pri téchto kontrolach bylo uloZzeno celkem 105 zakaz{i na 8292 kusG vyrobkd.

Povérovani laboratofi pro rozbory vina

Podle § 26 zakona ¢&. 321/2004Sb., o vinohradnictvi a vinafstvi, provadéji rozbory vina pro ucely
zatfidovani akreditované laboratore nebo laboratore povérené SZPI.

Seznam povérenych laboratori je mozné vyhledat na www.mze.cz/vino & na www.szpi.gov.cz, zaroven
je uveden v pfiloze této zpravy a uverejnén byl téZ na strankach Vinarského obzoru. Seznam
akreditovanych laboratofi uvadi Cesky institut pro akreditaci na www.ciacz




Pocet vzorku dle mista odbéru v jednotlivych skupinach vin za obdobi 1.1.2005 - 31.12.2005

Obor/skup. komodit
Nazev

STOLNI VINA
JAKOSTNI VINA

JAKOSTNI VINA
S PRIVLASTKEM
SUMIVAVINA
PERLIVA VINA
VINA

ZE TRETICH ZEMi
LIKEROVA VINA
BURCAK

VINA OSTATNI
VINA Z EU
AROMATIZOVANA
VINA,

VINNE NAPOJE
CASTECNE
ZKVASENY
HROZNOVY
MOST

CELKEM

Celkem

Pouze CR

EU mimo CR

EU véetné CR
Treti zemé
Celkem mimo CR

Neuveden
Pramen: SZPI

Vyroba
Odeb. Uz. Nev
38 36 20
53 53 23
41 28 9
0
2 2 2
3 3 |
0
7 0 0
3 3 0
62 6l 53
0 0 0
0 0 0
209 186 108

209 186 108
201 178 105

208 185 108
| |
8 8
0 0

%Nev
55,.6
43,4

32,1

100,0

33,3

0,0
86,9

58,1

58,1
59,0
42,9
58,4

0,0
37,5

Odeb.
135
138

45

55

25

145

553

553
430
87
517
34
123
2

Maloobchod
Uz. Nev
131 79
132 67
36 13
2 |
0
55 28
| |
5 3
2 2
139 75
2 2
0 0
505 271
505 271
385 180
86 67
471 247
34 24
122 93
2 2

%Nev
60,3
50,8

36,1

50,0

50,9

100,0
60,0
100,0
54,0

100,0

53,7

53.7
46.8
779
524
70.6
76.2
100.0

Odeb.
9
24

104

104
53
32
85
19
51

0

Velkoobchod

Uz.
9
24

23

12
19

98

98
47
32
79
19
51

0

Vysvétlivky: Odeb. - odebrané vzorky, Uz. - uzaviené vzorky, Nev - vzorky, které nevyhovuji zdkonnym limitim

Nev
2
6

37

37
17

31

20

%Nev

22,2
25,0

54,5

68,4

37,8

37,8
36,2
43,8
39,2
31,6
39,2

Odeb.
3
I

3

41

41
38

40

Ostatni
Uz. Nev
3 2
Il 6
3 2
0 0
0 0
5 4
0 0
0 0
0 0
16 14
0 0
0 0
38 28
38 28
35 28
2 0
37 28
| 0
3 0
0

%Nev
66,7
54,5

66,7

73,7

73,7
80,0
0,0
75,7
0,0
0,0

Odeb.
185
226

100

86

38
17
245

907

907
724
128
852
55
185
2

Celkem
Uz. Nev
179 103
220 102
79 30
2 |
2 2
86 43
| |
5 3
17 2
235 155
2 2
0 0
828 444
828 444
646 330
127 84
773 414
55 30
184 |16
2 2

%Nev
57,5
46,4

38,0

50,0
100,0
50,0

100,0
60,0
11,8
66,0

100,0

53,6

53.6
50.8
66.1
53.6
54.5
63.0
100.0

ONJAY YNNIAVATY ALIAOWOX N NLYLS AHVSYZ
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Ovérovani hroznii 2005 - vinaFska oblast Morava, modré odridy

Obor/skupina komodit Analytika
Nazev Celkem Nev
STOLNI VINA 148 46
JAKOSTNI VINA 177 38
JAI(f?STNi VINA 48 9
S PRIVLASTKEM

SUMIVA VINA 2 I
PERLIVA VINA | |
VINA

ZE TRETICH ZEMI 45 8
LIKEROVA VINA 0 0
BURCAK 0 0
VINA OSTATNI 14 0
VINA Z EU 94 14
A’ROMATIZ(’)VA,NA | 0
VINA,VINNE NAPOJE

CELKEM 530 117

Pramen: SZPI

31,1
21,5

18,8

50,0
100,0

17,8

0,0
14,9

0,0

22,1

Vysvétlivky: Nev vzorky, které nevyhovuji zdkonnym limiti

Mikrobiologie
%Nev Celkem Nev

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Cizorodé
%Nev Celkem Nev

148
176

48

515

I
7

2

o

w O O o

23

%Nev
7,4
40

4,2

0,0
0,0

0,0

32
0,0

4,5

Senzorika

Celkem Nev

153
192

55

2
|

35

0

94

538

63
64

10

= o

159

%Nev
41,2
33,3

18,2

50,0
100,0

8,6

50,0
0,0
14,9

100,0

29,5

Znaceni

Celkem Nev

8l
110

41

0
|

49

|
|
3
199

487

20
16

16

0
|

33

127

218

Celkem

%Nev Celkem Nev

24,7
14,5

39,0

100,0
67,3

100,0
100,0
66,7
63,8

100,0

44,8

179
220

79

2
2

86

|

5
17
235

828

103
102

30

|
2

43

155

444

%Nev
57,5
46,4

38,0

50,0
100,0

50,0

100,0
60,0
11,8
66,0

100,0

53,6

[44
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IV. PESTOVANI REVY VINNEV CR

Prabéh zimy 2004/2005 byl pro dobré prezimovani révy priznivy. Dalsi riist a vyvoj révy vinné vsak byl
ovlivnén proménlivym pribéhem pocasi. Raseni révy zacalo v terminu 10. — I5. dubna V této dobé
nebyla réva vyznamné poskozovana roztocCi Ci sviluSkami. AZ do obdobi kveteni révy v poloviné
cervna se pocasi vyvijelo uspokojivé.V té dobé dochazelo k cetnym srazkam a odkvét mnohych odrid
neprobihal rovnomérné.

NejkritictéjSim vSak bylo obdobi po odkvétu révy, kdy vysoka vlhkost zplsobila vyrazné agresivni
rozvoj plisné révové. K velkym Skodam na vinicich doSlo tam, kde péstitelé neprovedli v€asnou
ochranu porostl. Lze konstatovat, Ze sniZeni vynosd se pohybovalo od 0 % do 80 % v zavislosti
na provedené oSetieni. Vyraznéjsi rozdil mezi dennimi a no¢nimi teplotami mél za nasledek vznik
kazdodenniho silného oroseni. Tyto rosy vyvolavaly pokracujici nebezpeci vyskytu plisné révové
a lokalné i padli révového. Prisun vody mél vSak pozitivni vliv na riist hroznli a dosaZeni potrebné
cukernatosti. Bobule se rychle zvétSovaly a slupky se barvily do intenzivnich tén(.

Teprve posledni faze vegetace rozhodly o pribéhu vinobrani. Pfichod vyrovnaného ,,babiho léta“, kdy
se stfidaly chladné noci s vysokou vzdusnou vlhkosti s pomérné teplymi sluneénymi dny, dal
predpoklad k tvorbé intenzivnich aromatickych a korenitych latek, plidni vlhkost pak dovolila
nacerpani mineralnich latek extraktu. Sklizen hroznl zapocala kolem 20. zaFi a trvala po cely fijen.Tam,
kde aZ do doby sklizné zistala listova plocha neposkozena, dosahly hrozny vynikajicich cukernatosti
pro vyrobu privlastkovych vin.

Prabéh zimy 2005/2006 vsak predznamenava problémy révy s prezimovanim v dasledku pomalého
ukladani zasobnich latek v kefi v pribéhu dlouhého vyzravani hroznd.

Registr vinic

Dle zikona & 321/2004 Sb. je vedenim registru vinic povéFfen UKZUZ — odbor trvalych kultur
ve Znojmé. Do databaze je umozZnén pristup organizacim, které vyuZivaji data k vykonu své cinnosti
(MZe, SZPI a SZIF).

V soucasné dobé Registr obsahuje:
+ seznam registrovanych vinic a idaje o nich, véetné dajl o péstitelich,
*+ Udaje o hodnocenych a zatfidénych vinech, provedenych kontrolich péstitelil, vyrobkd a osob
uvadéjicich produkty do obéhu a Udaje o produktech,
+ Udaje podle predpisti Evropského spoleéenstvi.

Jeho prostitednictvim je spravovan produkéni potencidl CR, statni rezerva pro novou vysadbu vinic,
pridélovani prava na opétovnou vysadbu (popf. pfevod tohoto prava) po vykluéeni vinice.

Povinnosti kazdého péstitele je aktualizovat veskeré Udaje tykajici se jeho ¢innosti a to do 30 dnl
po jejich provedeni, a soucasné predloZit souvisejici dokumenty dle zdkona ¢. 321/2004 Sb., (§ 28,
odst. 3) a vyhl. . 323/2004 Sb., v platném znéni (priloha €. 18 a €. 19).

Dale v souladu se znénim zakona ¢. 321/2004 Sb., § 29 musi byt zaslany do Registru:

* do 10. zari prohlaseni o zasobich hroznového mostu, zahu$téného hroznového mostu,
rektifikovaného mostového koncentratu a vina, které jsou skladovany ke dni 31. éervence,

+ do 10. prosince prohlaseni o sklizni, obsahujici idaje o vysledcich sklizné ke dni 30. listopadu téhoz
roku (vyjma producentd, ktefi veSkerou svou produkci zpracovavaji na vino nebo ji nechavaji
Zpracovat na svij ucet),

+ do 10. prosince prohlaseni o produkci ke dni 30. listopadu,

+ oznameni o zahajeni, preruseni a ukonceni vyroby produktu.

Vzory prislusnych dokumenti jsou uvedeny ve vyhlasce €. 323/2004 Sb., v platném znéni.
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Produkéni potencial vinic v CR k 31. 12.2005 je celkem 19 646,73 ha a je tvoFen

souctem:

osazenych ploch vinic: 18 554,3 ha
plochy vyklué€enych vinic: 552,8 ha
plochy s pravem na opétovnou vysadbu vinic: 154,4 ha
plochy statni rezervy: 385,23 ha

Plocha statni rezervy bude rozdélena dle stanovenych kritérii po schvaleni zakona o spravnich
poplatcich. UKZUZ eviduje k 31. 12. 2005 celkem 37 #adosti o novou vysadbu na celkovou plochu
139,5 ha ze statni rezervy, z toho 16 Zadosti je predloZzeno v kategorii mlady zacinajici vinar do 40 let.

Propojeni dat registru vinic s LPIS

Podminkou pro pridélovani riznych dotaci (SAPS, restrukturalizace vinic, integrovana produkce) je
propojeni a upresnéni Udaji v registru vinic, vedenych dle stavu v Katastru nemovitosti,
s grafickymi zakresy pUdnich blokd nad ortofotomapami (LPIS) — tzv. ,,parovani vinic*.

Byl sestaven harmonogram na zikladé pisemnych pozvanek jednotlivych péstiteld, jejichZ vinice maji
plochu vétsi nez | ha proto, aby byly upresiiovany jak zakresy pldnich blokd, tak registrace vinic.
K 31. 12. 2005 bylo toto ,,parovani vinic*“ dokonéeno u 667 subjektl s poctem vinic 4 818 na celkové
plose 12 956 ha (z toho na podzim 2004 bylo parovano celkem 459 ha u 69 subjektd, ostatni byly
parovany v roce 2005). Na plnéni tohoto Ukolu se pribéiné pokracuje, prace je vSak komplikovana
mnohdy sloZitymi majetkopravnimi vztahy k pozemkim, nedofesenymi pozemkovymi upravami,
nedokonéenym dédickym Fizenim, sloZitymi pravnimi spory, apod.

Prace vedou k vzijemnému sjednoceni evidence Registru vinic, LPIS a Katastru nemovitosti.

Kontrola registrace vinic

Pro kontrolni Cinnost registru vinic byli v roce 2005 stanoveni &tyfi terénni pracovnici se sidlem
na tech stanicich UKZUZ ve Znojmé&, Lednici a Uherském Ostrohu. Jejich napli spociva v terénnich
kontrolach vinic, a to jak pro potFeby UKZUZ, tak pro potr¥eby SZIF.

V roce 2005 byly provadény kontroly zplsobilosti pldnich blokl s vinicemi v ramci dotaci SAPS
a kontroly pudnich blokl péstiteld zarazenych do integrované produkce péstovani révy vinné v ramci
agroenviromentalnich opatfeni (dale jen ,,AEO*). Pfi kontrole zpUsobilosti bylo v roce 2005
provérovano nad ortofotomapami 9 896 pudnich blokl.V terénu bylo fyzicky zkontrolovano 206
pidnich blok u riznych péstiteld v ramci celé CR.V navaznosti na provadéni integrace blokd
s registrem vinic bylo provérovano 494 pudnich blokd.V ramci kontrol péstitelli zarazenych v AEO
opatrenich byli kontrolovani 3 péstitelé a celkem |5 blokd.

Ve spolupraci s pracovniky obecnich Uradli byla kontrolovana a aktualizovana registrace vinic
ve vybranych obcich s dokonéenymi pozemkovymi Upravami, pfi kterych dochazi k mnoha zménam
vlastnickych a uZivatelskych vztah( k vinicim.

Nasledujici tabulka uvadi aktualni data k 31. 12. 2005 o vinarskych obcich, vini¢nich tratich, plochach
registrovanych vinic s ohledem na ¢lenéni dle vinaFskych podoblasti dle zakona ¢. 321/2004 Sb.



Poéty vinaFskych obci, katastralnich izemi a vini¢nich trati v CR - stav registrace vinic k 31. 12.2005

Pocet
Vinarska podoblast vinafFskych

obci
Oblast Cechy
Mélnicka 37
Litoméricka 29
ostatni -
Celkem Cechy 66
Oblast Morava
Mikulovska 30
Slovacka 115
Velkopavlovicka 75
Znojemska 91
ostatni -
Celkem Morava 311
Celkem CR 377

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Pocet katastr.

uzemi

49
39

33
130
80
106
349
437

Poéet vinié.
trati

9l
80

171

182
407
319
224
1132
1303

Plocha* vinié&.
trati

(ha)

1 757,5
1 205,3

2 962,8

10317,5
15 826,
13 859,1
9 266,6
49 269,3
52 232,1

Pocet
péstiteld

94
59
21
174

2 659
8 627
7 627

1 254
53

20 220
20 394

Plocha registr.
vinic

(ha)

413,0
281, 1

19,2
713,3

47054
4533,6
5068,3
34604
73,3

17 841,0
18 554,0

Plocha
vyklué.
vinic

(ha)

14,4
9,3
0,4

24,1

156,3
214,9
97,7
59,8
528,7
552,8

Pravo na Celkovy
opétov. produkéni
vysadbu potencial

(ha) (ha)

4274

290,4

19,4

9,2 746,6

4861,7

4748,5

5 165,9

3 520,2

73,3

145,3 18 514,9
154,4 19 261,5

Poznamka: Orienta¢ni plocha vini¢nich trati zjiSténa z digitalnich zakresu vini¢nich trati ve Statni mapé vrstevnicové 1:5000 a z projektu Kategorizace vini¢nich trati.
K celkové produkéni plose 19 261,5 je nutno pripocitat 385,23 ha, tj. 2 % v ramci pFistupovych smluv s EU.

¥D AINNIAATY INYAOLSId
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V registru vinic je evidovana vyklu€ena plocha vinic, kterd mize byt na zikladé Zadosti péstitele
prevedena na tzv. pravo na opétovnou vysadbu. Pfehled registrovanych vyklucenych ploch v ¢lenéni
dle vinafskych podoblasti a prehled dosud pridélenych prav na opétovnou vysadbu dle vinarskych
oblasti je uveden v nasledujicich tabulkach. Data jsou uvedena k 31. 12.2005.

Vyklué€ena plocha vinic dle Registru vinic

Vinarska podoblast Vyklucena plocha (ha)
LitoméFricka 9,3
Mélnicka 14,4
Mikulovska 156,3
Slovacka 214,9
Velkopavlovicka 97,7
Znojemska 59,8
ostatni 0,4
Celkem 552,8

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Pravo opétovné vysadby dle Registru vinic

Vinarska oblast Cechy 9,2
Vinarska oblast Morava 145,3
CR celkem 154,4

Pramen: UKZUZ —Registr vinic

Charakteristiky vini¢nich trati, pfehled nejvétsich vinarskych obci a graficky prehled odriidové skladby
vinic CR jsou uvedeny v pFiloze této situaéni zpravy.

Z nasledujiciho grafu s aktualni strukturou vinic v CR dle jejich velikosti a poctu péstitell Ize
vysledovat, Ze 71 % z celkového poétu péstiteld obhospodaruje vinice s plochou do 0,2 ha, kdy soucet
ploch t&chto drobnych vinic viak tvoii pouze 7 % z celkové plochy vinic v CR. Na druhé strané
dochazi ke koncentraci velkych vinic u malého poctu ,,velkych* péstitelt (péstiteld s vinicemi nad | ha

osazené plochy je 6 % z celkového poctu péstiteld, tito obhospodaruji 84 % celkové plochy vinic
v CR).

Struktura velikosti vinic v CR

Struktura velikosti vinic k 31.12.2005
25000 +
5 0
<
e
20000 L3
o
o
©
15000 - >
10000 +
5000 +
o W Pocet péstitell
3 O Osazena plocha (ha)
0 - T T —
Kategorie 0,00 - 0,09 0,10 - 0,19 0,20 - 0,49 0,50 - 0,99 1,00-4,99 5,00 a Celkem
velikosti veétsi
vinic (ha)

Pramen: UKZUZ — Registr vinic
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S ohledem na podporu restrukturalizace vinic do roku 2004 je podil ploch mladych vinic dosud
vyznamny, jak ukazuje niZe zobrazeny graf.V pIné plodnosti je trfetina ploch vinic. Stale zistava jesté
i znacny podil prestarlych vinic, z nichZ nékteré jsou péstiteli opoustény pro nerentabilitu péstovani
hroznd.

21az30le
25%
5az 20 let
33%

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Nasledujici graf doklada vzestupny trend vysadeb mladych vinic v jednotlivych letech az do roku 2004
a nasledny markantni pokles v roce 2005, kdy byly ukonceny stitni dotace zMZe CR a dotace
z Vinarského fondu na restrukturalizaci vinic. Podpory z EU prostrednictvim SZIF na restrukturalizaci
vinic jsou poskytovany v ramci viceletych projektl. V roce 2005 investovali péstitelé prevainé
do stavby opérnych konstrukci ve vysadbach z minulych let a do podsadeb.

Vysadba vinic v CR 1996 — 2005

ha

1000
715.4

535.4
500 3ZH 4093
2885 2856 I
0 J . .
2000 2001

1996 1997 1998 1999

92

2002 2003 2004 2005
Rok vysadby

Pramen: UKZUZ — Registr vinic
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Z celkovych 18 554,3 ha osazené plochy vinic tvofi dvé tretiny odriidy mostové bilé, jednu tretinu
mostové modré a zanedbatelny podil pFipada na stolni a podnoZové odridy.

Struktura plochy vinic v CR dle kategorii odriid k 31. 12. 2005

Stolni a podnozové
1%

Mostové modrg
33%

Mostové bilé
66%

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Sklizeit hroznii révy vinné v CR

V porovnani s rokem 2004 je mozné konstatovat, Ze sklizen roku 2005 je nizsi jak ve vynosu, ktery
v roce 2005 ¢inil 4,39 t/ha (oproti vynosu 5,22 t/ha v roce 2004), tak v celkovém objemu, ktery v roce
2005 predstavoval 62 597 tun (oproti objemu sklizné 67 693 t z roku 2004), a to i pres to, Ze se

v roce 2005 sklizelo z plochy zhruba o | 300 ha vétsi nez v roce 2004.

Odhad sklizné& hroznt révy vinné dle stavu k 31.12.2005

. Vinice plodici
Uzemi
Kraj Plocha Vynos Sklizen
(ha) (t/ha) (t)
HI. m. Praha 10 3,60 36
Stfedodesky 332 3,56 1 184
Ustecky 259 3,47 897
Kralovéhradecky | 3,45 5
Vyso¢ina 2 3,25 7
Jihomoravsky 13 096 4,45 58 315
Olomoucky 6 3,61 21
Zlinsky 540 3,95 2 132
Ceska republika 14 247 4,39 62 597
Pramen: CSU

Vyvoj ploch a sklizni vinnych hrozn v letech 1995 - 2006 v CR
1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Plocha(ha) 10679 11540 11183 11232 11110 11236 11317 10794 11825 12967 14247
Sklizen (t) 42620 69694 35758 55172 67073 66937 68346 56682 67412 69733 62597
Vynos (t/ha) 3,99 6,04 3,20 491 6,04 5,96 6,04 5,25 5,70 5,38 4,39

Pramen: CSU
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Svaz vina#G CR proved| v roce 2004 vybé&rové etieni ke sklizni u | 16 &lenskych podniki s celkovou
plochou plodnych vinic 4 771 ha Vynos sklizenych hroznt ¢inil 26 672 tun. Uvedeny soubor |16
podnik( je rozptylen ve viech vinaiskych podoblastech Ceské republiky.V roce 2005 bylo vyb&rové
SetFeni provedeno u 108 &lenskych podnik(i dislokovanych ve viech vinaFskych podoblastech CR
s celkovou plochou plodnych vinic 3 845 ha Sklizers hrozn( cinila 17 453 tun.

sklizn& mostovych hrozni v CR v roce 2004 a 2005

Podil modrych

Pramérny  Pramérna hrozni na
Rok vynos cukernatost Frumérna cena produkci
(t/ha) (°NM) (Ké/kg) (%)
Ceska vinai‘ska oblast 4,5 18,5 - 42
2004 Moravska vinar'ska oblast 5,6 18,4 13,60 31
Ceska republika celkem 5,6 18,4 13,60 34
Ceska vinai‘skd oblast 3,8 19,8 13,00 51
2005 Moravska vinaF'ska oblast 4,6 19,5 11,30 30
Ceska republika celkem 4,6 19,5 11,30 33

Pramen: SV CR

V roce 2004 se vynos modrych a bilych hrozn( statisticky vyznamné nelisil, cukernatost bilych odrid
byla o0 0,4°NM vy33i neZ u modrych odrid, prdimé&rnd cena modrych a bilych hrozni se liSila
o cca 2,80 Ké/kg ve prospéch modrych odrid.V roce 2005 byla cukernatost hroznd bilych odrid
0 0,7°NM vyssi nez u modrych hroznl. Primérna cena se liSila asi o 3,40 K&/kg ve prospéch modrych
hrozn(.

Od roku 1999 trvale narista podil modrych odrid na celkové sklizni, nyni jiz presahuje 1/3 a tento

trend bude v priStich minimalné péti letech pokracovat.
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V. SKOLKARSTVIi A REGISTRACE ODRUD REVY VINNE

V roce 2004 bylo celkem vyprodukoviano | 302 378 ks sazenic, z toho | 248 462 ks v kategorii
certifikovany rozmnoZovaci material a 53 916 ks v kategorii konformni rozmnoZovaci material
(zahrnuje staré, restringované, stolni, mistni odridy; CAC). V roce 2005 bylo uznano v kategorii

certifikovany rozmnoZzovaci material | 030 651 ks a v kategorii CAC 74 055 ks sazenic.

V roce 2005 tvorily znaénou cast produkce preskolené sazenice z roku 2004 z dlivodu poklesu zajmu
o vysadbovy material. Obdobnou situaci Ize na trhu s vysadbovym materialem ocekavat i v roce 2006.
Na ziklad& téchto tendenci je vysoce pravdépodobné celkové snizeni produkce sazenic v CR.
Podrobny piehled produkce sazenic je uveden v tabulkach v priloze.

Uznané sazenice révy vinné v roce 2004

Porad.
&islo
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Odruda

125AA

Agni

Alibernet

Andre

Ariana

Aurelius
Cabernet Moravia
Cabernet Sauvignon
Dévin

Diamant
Dornfelder
Frankovka
Hibernal
Chardonnay
Chrupka bila
Chrupka cervena
Irsai Oliver
Julski biser
Kerner

Laurot

Malverina

Merlot

Modry Portugal

Muskat moravsky

Pramen: UKZUZ

" zahrnuje odridy v procesu registrace a CAC

MnozZstvi

(ks)

70

2 800
8 600
17 550
4 600
7 985
27 522
35 986
2750
730

11 000
95 825
5000
99 840
9783
1 583
2 300

1 830

1 200
2230
8 360
14 000
75 631
42 296

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

podle odrud - v abecednim poradi

Porad.

Odruda

Muskat Ottonel
Mdiller Thurgau
Neronet
Neuburské
Olsava

Palava

Pannonia kincse
Pola

Rulandské bilé
Rulandské modré
Rulandské sedé
Ryzlink rynsky
Ryzlink vlassky
Sauvignon
Svatovavrinecké
Sylvanské zelené
T5C

Rubinet (Tintet)
Tramin erveny
Veltlinské &erv. rané
Veltlinské zelené
Vitra
Zweigeltrebe

ostatni’

Celkem bylo v roce 2004 uznano | 302 378 ks sazenic révy vinné.

Mnozstvi
(ks)

4150
104 150
12 900
5 600
5 680
40 675
| 145
| 303
36 350
53810
60 900
90 788
25 960
110 300
51 326
16 750
80
3 500
53 160
550
25 830
2 633
61 451
53916
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Uznané sazenice révy vinné v roce 2005 podle odriud - v abecednim poradi

Porad. . MnozZstvi Porad. . Mnozstvi
gislo Odrada (ks) gislo Odruda (ks)
I Agni 6 900 28 Nativa’ |1 050
2 Alibernet | 650 29 Neronet Il 760
3 André 20 450 30 Neuburské 4 620
4  Ariana 7 495 31 Olsava 5707
5 Aurelius 7221 32 Pilava 25 909
6 Cabernet Moravia 19 866 33 Pannonia kincse | 333
7  Cabernet Sauvignon 16 053 34 Pola 2 690
8 Dévin | 900 35 Rinot’ 550
9 Diamant 820 36 Rubinet’ 3700
10 Domina 450 37 Rulandské bilé 20 827
Il  Donfelder 26 200 38 Rulandské modré 34 198
12 Frankovka 56 956 39 Rulandské sedé 86 775
13 Hibernal 6 200 40 Ryzlink rynsky 54816
14 Chardonnay 46 190 41  Ryzlink vlassky 18 125
15 Chrupka bila 7773 42 Sauvignon 60 229
16 Chrupka cervena 30l6 43  Savilon® 200
17  Irsai Oliver 10 294 44 Sevar 330
18  Julski biser 2778 45  Svatovavrinecké 47 443
19 Kerner 900 46  Sylvanské zelené 11133
20 Laurot | 350 47  Tramin Cerveny 45 338
21 Lenma 960 48 Veltlinské Cerv. rané |1 250
22 Malverina | 330 49 Veltlinské zelené 41 079
23 Merlot 6 200 50 Veritas 15
24 Modry Portugal 54 100 51 Vitra 4 470
25 Miiller Thurgau 108 730 52 Vrboska 4
26 Muskat moravsky 55003 53 Zweigeltrebe 74 315
27 Muskat Ottonel 2 000 54  ostatni 74 055

Pramen: UKZUZ
Poznamka:*V lednu roku 2005 byla odrida Rubinet zapséna do Statni odriidové knihy CR.
" Odridy dosud ve zkouskéach pro registraci.

Celkem bylo v roce 2005 uznano | 104 706 ks sazenic révy vinné.

PFehled produkce sazenic v roce 2005

Kategorie Mnozstvi (ks)
certifikovany 1 030 651
CAC 74 055
Celkem 1 104 706

Pramen: UKZUZ

Produkce rozmnozZovaciho materialu — selektovanych oéek a podnoZovych Fizk( je podrobné uvedena
v nasledujicich tabulkdch. Z prehledu Ize vysledovat pokles ploch i produkce, ktery je zplisobeny
poklesem zajmu o rozmnoZovaci material. Pozitivni strankou tohoto procesu je zacileni mnozitelské
prace na vytvareni novych rozmnoZovacich ploch v nejvyssich mnoZzZitelskych stupnich a se zdravotni
tfidou ,,virus tested*, s naslednou postupnou likvidaci starSich neperspektivnich vysadeb.

Vysledky uznavaciho Fizeni rozmnoZovaciho materialu v roce 2004

Kategorie Plocha Poéet
(ha) (ks)
podnoZové Fizky 50,84 3 000 320
selektovana ocka 96,40 9 554 150
selektovana oéka CAC 0,61 113 500

Pramen: UKZUZ
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Vysledky uznavaciho Fizeni rozmnozZovaciho materialu v roce 2005

R Plocha Pocet
(ha) (ks)
podnoZové Fizky 46,13 *2 454 000
selektovana ocka 63,05 8512 100
selektovana oc¢ka CAC 0,82 166 100

Pramen: UKZUZ
Poznamka:* odhad, sklizefi je provadéna aZ od poloviny ledna

Udaje o dovozu $kolkaF'ského materidlu v letech 2004 a 2005 uvadgji nasleduiici tabulky. Udaje CSU

Dovoz roubt a Fizku v roce 2004 a 2005

Rok Zemé MnozZstvi
(ks)
Madarsko 488 000
Rumunsko 471 000
I.1.-30.4.2004 Slovensko 206 100
Rakousko 136 000
Némecko 96 340
Slovinsko 10 062
MnozZstvi
(kg)*
Nizozemsko 73116
1.5.-31.12.2004 Rakousko 12 746
Némecko 5133
Nizozemsko 59 473
2005 Némecko 42 079
Dansko 38 974

Pramen: Statistika zahrani¢niho obchodu CSU
* Poznamka: Do roku 2003 se vykazovaly mnoZstevni Gdaje polozek 0602 10 10 a 0602 20 10 dle celniho sazebniku CR
(tj. v ks). Od roku 2004 se preslo na legislativu EU a specifickd jednotka se zménila na kg.

Dovoz sazenic v roce 2004 a 2005

Rok Zema MnozZstvi
(ks)

Slovinsko | 609 690

Srbsko a Cerna Hora | 458 685

Rakousko 1 017 031
I.1.-30.4.2004 Némecko 72977
Slovensko 589 395
Itélie 563 296
Madarsko 154 500
Francie 12 000

Mnozstvi (kg)*

Slovensko 31 950

1.5.-31.12.2004 Némecko 16 985
Srbsko a Cerna hora 11191
Slovensko 46 874

2005 Itélie 35 821
Rakousko 33 135

Pramen: Statistika zahrani¢niho obchodu CSU
* Poznamka: Do roku 2003 se vykazovaly mnoZstevni tudaje polozek 0602 10 10 a 0602 20 10 dle celniho sazebniku CR
(tj. v ks). Od roku 2004 se preslo na legislativu EU a specificka jednotka se zménila na kg.
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Ve vysadbiach mladych vinic tvofi moStové modré odridy 45 % ploch, mostovych bilych odrid
je 54,7 %, jen minimalni plochy byly osazeny podnoZovymi a stolnimi odriidami. Z modrych mostovych
byly uprednostnény odridy Frankovka Rulandské modré, Zweigetrebe, Svatovaviinecké a Modry
Portugal, z mostovych bilych to byly odriidy Ryzlink rynsky, Rulandské Sedé, Sauvignon, Chardonnay,
Tramin €erveny, Rulandské bilé a Mdiller Thurgau.

Prehled o zastoupeni odrid ve vysadbiach mladych i stavajicich vinic uvadéji prilohy této zpravy.

VI. CENOVY VYVOJ

Ceny zemédélskych vyrobct

V roce 2005 doslo k dalsimu poklesu cen zemé&dé&lskych vyrobct. Dle Setieni CSU za tunu mostovych
hroznl se v priiméru vyplatilo o 4 729 K¢, tj. o 39,8 % méné neZ v roce 2004, pricemz pokles cen
vroce 2004 oproti roku 2003 ¢&inil jen 54 %. SV CR ale takovy pokles nezaznamenal
(viz. tab. na str. 25).

Primérné ceny placené zemédélskym vyrobciim v CR (K¢&/t)

Druh 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005*
Vinné
hrozny 9744 13429 14900 12670 10714 12987 10259 13883 14560 11869 7140
mostové
Pramen: CSU

Poznamka: * mé&sic zaFi mé&l pfi statistickém zjiStovani k dispozici méné& Gdajd o cenach

Spotrebitelské ceny

V roce 2005 doslo v priméru k nevyraznému poklesu cen stolnich hroznl (o 0,35 %) v porovnani
s rokem 2004.

Mésic 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005
I. 128,64 58,33 66,43 109,67 91,14 78,78 87,14 82,40
Il. 113,63 83,79 97,47 114,76 94,09 85,26 89,56 74,62
IIl. 99,29 89,82 74,09 102,02 83,09 76,43 69,70 70,82
IV. 97,69 83,34 62,74 101,31 85,97 83,68 81,85 81,10
V. 102,69 90,35 72,80 106,89 88,09 93,37 85,74 77,17
VI. 110,63 82,82 76,07 99,00 97,04 93,74 78,87 72,63
Vil. 108,92 64,32 79,98 92,44 88,74 89,60 76,56 66,36
VIII. 55,45 47,41 46,72 51,50 52,58 47,75 46,44 39,18
IX. 46,25 42,32 41,54 46,65 42,07 43,93 35,64 33,34
X. 43,44 43,43 46,73 47,02 46,41 45,59 34,01 35,16
XI. 45,54 48,27 53,56 52,71 49,03 44,29 33,80 49,89
XIL. 49,34 52,78 74,60 60,41 53,03 60,95 37,68 71,72
Celkem 83,46 65,58 66,06 82,03 72,61 70,28 63,08 62,87

Pramen: CSU

Ceny prumyslovych vyrobct vin

Ceny primyslovych vyrobct vin jsou mési¢né (drive v dvoumési¢nim intervalu) sledovany SZIF. Ceny
vin s privlastkem jsou vyhodnocovéany teprve od kvétna 2004, tj. od doby vstupu CR do EU.
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Ceny prumyslovych vyrobci stolniho vina

Bilé Cervené
i . . Prodané Prodané
Mésic/Rok Vino stolni (Ke) mnoZstvi (K& mnoistvi
(h) (hl)
112004 lahvové 32,50 2072 33,20 2 463
sudové 12,10 2 258 12,10 2 056
tetrapak 19,30 3746 21,00 3752
11/2004 lahvové 32,20 | 800 32,80 2 594
sudové 12,90 1 195 13,30 1616
tetrapak 19,40 3 866 21,10 3537
111/2004 lahvové 30,50 | 608 31,00 2742
sudové 19,40 236 21,80 286
tetrapak 20,00 3 505 21,10 2 891
1v/2004 lahvové 31,50 1 832 31,80 2717
sudové 19,00 224 22,50 201
tetrapak 19,70 4672 20,30 48l6
V/2004 lahvové 30,40 2380 31,80 2221
sudové 18,30 230 21,80 200
tetrapak 19,30 6538 20,60 4126
V1/2004 lahvové 33,00 | 859 32,50 2613
sudové 22,50 253 20,50 296
tetrapak 19,50 5201 20,70 3 966
VI1/2004 lahvové 31,80 1 993 32,20 2735
sudové 18,70 213 20,00 335
tetrapak - - 21,00 | 283
VII1/2004 lahvové 31,70 1 727 32,60 2578
sudové 19,60 207 23,50 161
tetrapak - - - -
1X/2004 lahvové 28,50 2 593 29,20 2769
sudové 13,40 976 27,90 109
tetrapak - - - -
X/2004 lahvové 26,70 2 697 29,80 3016
sudové 11,80 696 26,50 97
tetrapak - - - -
X1/2004 lahvové 29,40 1 890 30,50 | 525
sudové 15,00 439 27,60 109
tetrapak - - - -
X11/2004 lahvové 28,90 3 055 30,50 3810
sudové 17,00 414 26,60 118
tetrapak - - - -
112005 lahvové 30,80 2197 32,00 | 780
sudové 18,10 190 26,50 413
tetrapak - - - -
11/2005 lahvové 30,00 | 662 30,60 2616
sudové 22,70 3248 18,30 | 323
tetrapak - - - -
111/2005 lahvové 28,50 2750 29,10 2 428
sudové 12,90 798 13,10 706
tetrapak - - - -
1V/2005 lahvové 24,00 1 093 28,30 | 289
sudové 13,50 357 25,20 366
tetrapak - - - -
V/2005 lahvové 31,20 621 31,70 854

Tabulka pokracuje na ndsledujici strané
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Dokonceni tabulky

Bilé Cervené
Mésic/Rok Vino stolni JrEeEms GrEeEm:
(xenmy mnoZstvi (Kenmy mnoZstvi
(hD) (hD)

sudové 20,20 159 25,60 290

tetrapak - - 21,70 619

V1/2005 lahvové 31,50 | 080 31,80 | 336
sudové 23,80 106 30,70 59

tetrapak s 879 i 739

VI1/2005 lahvové 30,20 942 30,40 | 266
sudové 24,30 88 22,90 9l

tetrapak i 658 i 534

VI11/2005 lahvové 30,60 751 31,70 | 008
sudové 24,20 101 22,60 113

tetrapak s 714 i 630

1X/2005 lahvové 31,60 1103 32,30 2846
sudové 18,40 262 20,80 499

tetrapak 20,70 3251 19,10 4627

X/2005 lahvové 31,50 668 33,00 794
sudové 14,60 286 19,30 368

tetrapak 16,70 I 742 18,60 | 843

X1/2005 lahvové 32,40 86l 32,50 1083
sudové 23,50 152 23,50 432

tetrapak 16,50 2570 18,00 2342

X11/2005 lahvové 30,10 | 306 31,20 | 696
sudové 25,70 338 29,90 704

tetrapak s | 831 i 2336

Pramen:TrZni informacni systém SZIF
Vysvétlivka: * k dispozici byly méné nez tfi Gidaje o cenach
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Ceny prumyslovych vyrobci jakostniho vina

Maésic/Rok

112004

11/2004

111/2004

1v/2004

V/2004

V1/2004

VIi1/2004

VIi1/2004

1X/2004

X/2004

X1/2004

X11/2004

1/2005

11/2005

111/2005

1V/2005

V/2005

V1/2005

VI1/2005

VIIi1/2005

1X/2005

X/2005

X1/2005

X11/2005

Pramen: Trzni informacni systém SZIF

Vino
jakostni

lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové
lahvové
sudové

43,10
27,40
43,90
27,20
42,00
28,60
44,30
24,30
49,40
27,30
46,10
25,30
44,50
25,80
44,40
25,70
46,80
24,80
44,30
24,10
48,40
27,90
44,90
23,90
45,20
23,30
43,60
20,90
46,70
22,40
46,00
25,30
49,80
27,80
47,90
37,70
47,40
29,10
45,50
40,00
47,70
24,90
48,40
22,50
46,70
19,00
46,10
44,20

Prodané
(Ké/ll)  mnozstvi

(hD)
9 565
533
9623
798
9 498
992
9 360
| 479
9 043
952
Il 600
| 759
11379
783
10 987
| 555
12919
| 427
9199
932
12 452
651
9762
| 064
5731
| 278
8701
| 429
8 385
2 049
6 490
817
8 542
958
4996
| 474
4310
408
5975
228
7 089
958
4 896
| 035
8 387
2703
8470
2 060

Cervené
Prodané
(Keny mnozZstvi
(hl)
47,20 8 678
30,70 644
47,20 8703
31,40 676
50,50 10 121
30,20 849
50,10 10017
30,10 996
53,50 8 921
30,40 1 190
51,40 10 305
27,10 | 583
48,10 9 637
29,30 1 270
48,80 9 807
29,60 1188
52,30 12 936
29,30 | 873
50,00 10 230
27,80 1111
56,30 9973
31,20 636
53,50 10 936
27,40 | 641
49,90 6 589
24,80 1 401
49,60 7 605
24,30 1 629
50,10 8 530
26,00 2 888
54,20 5806
29,80 848
54,30 6 894
27,70 1 169
50,30 5103
26,80 | 896
51,00 3 805
33,10 6l
50,10 4767
21,80 406
51,20 6238
25,70 1132
52,10 4043
42,20 724
50,00 9 089
23,80 2 455
50,00 9 554
39,90 1 707

Sumivé

Prodané

(Ké/ll)  mnozstvi
(hl)

86,50 795
84,30 738
80,80 3490
80,20 4 286
80,90 3 647
79,70 7 870
77,60 4 049
82,70 3615
79,70 6 036
73,30 4 888
79,40 8732
76,70 24 496
74,40 1 236
67,80 2397
77,20 3030
79,20 2 308
78,70 5 544
77,20 7916
68,60 3651
78,9(; 4 74(;
78,60 5990
85,2(; 4 423-
75,50 10 333
72,3(; 30 8I7-

S privlastkem

(K&l

177,70
209,20
181,60
181,20
165,40
170,80
173,60
152,50
157,90
150,30
163,40
161,40
184,10
165,50

77,50
I 63,4(;
430,20
21 2,0(;
190,90

179,50

Prodané
mnozZstvi

(hl)

141

420

362

388

476

477

1018

773

328

304

443

451

627

148

99

134

273

79

574

488

Poznimka: Cena pramyslovych vyrobci je cena, za kterou je vino odebirano z vyrobnich podnikd, bez dopravy a DPH. Udaj

o prodaném mnoistvi vina uvadi mnoZstvi prodaného vina, ze kterého byly vypocteny ceny prdmyslovych
vyrobcU.V pripadé lahvi objemu 0,7 | a 0,75 | byl proveden prepocet na objem | litru.
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VIil. OBCHOD S VINEM CR

V dobé zaclenéni do EU je dovozem vina minén dovoz ze tretich zemi, ktery ma sva pravidla (NK (ES)
¢. 883/2002). Vedle néj existuje prevoz vina tj. intrakomunitarni obchod s vinem, ktery ma téz sva
pravidla (NK (ES) ¢. 884/2002). Pro snazsi orientaci se slovem dovoz v tabulkich mysli jak dovoz
ze tretich zemi, tak i intrakomunitarni obchod.

O vinarském roce 2004/2005 Ize konstatovat, Ze v ném doslo k dalSimu zvySeni dovozu produktl
vinohradnictvi a vinarstvi. Celkovy dovoz vin vzrostl oproti roku marketingovému roku 2003/2004
0 21,2 % na celkovych | 285 tis. hl, coz ¢inilo 2 603 mil. K&. Zvysil se dovoz jak vin v obalech do 2 |,
tak i vin v obalech nad 2 I. SniZil se dovoz Sumivych vin, ale vzrostl objem dovozu perlivych vin.

Dovoz vin v obalech do 2 litru cinil v marketingovém roce 2004/2005 celkem 461 tis. hl. Nejvice
se dovezlo ze Spanélska (150 tis. hl), Italie (49 tis. hl) a Francie (31 tis. hl).

Dovoz vin v obalech nad 2 litry cinil ve stejném obdobi 802 tis. hl. Z tohoto objemu se nejvice
dovezlo z Rakouska (255 tis. hl), Italie (193 tis. hl) a Madarska (107 tis. hl).

Dovoz Sumivého vina ¢inil 14 tis. hl a dovaZelo se prednostné z Belgie, Francie a Némecka
O témér 4,5 tis. hl vzrostl dovoz perlivého vina tj o cca 64,3 % oproti minulému marketingovému
obdobi.

Vzrostl téZ dovoz vermutl o 43,2 % na 44,5 tis. hl v marketingovém roce 2004/2005 v porovnani
s prredchozim obdobim.

Ve vinarském roce 2004/2005 vzrostl i objem vyvozu vin o cca 21,8 %, aviak poklesl vyvoz
vermutt o cca 76,3 %.

Celni statistika je zpracovana na zékladé podkladd CSU.

P#ehled o dovozu vina do CR dle vina¥skych rokii

o Dovoz
Vin:)r:ky Nazev Celkem z EU ze SR
hi tis. K& hl tis. K& hl tis. K&
Sumivé vino 7 983 53 271 3 560 36 44| 4128 15 359
Perlivé vino 1 322 4 745 1 316 4726 0 0
Vino do 2| 285 04| 743 511 202 311 470 145 35 975 101 912
- Z toho bilé vino 118 466 246 545 89 862 158 425 12710 33378
2002 - 2003  Vino nad 2I 687 352 720 391 425 558 401 717 86 733 127 291
- Z toho bilé vino 312 274 296 764 212 760 170 399 60 909 84 034
Vinny most 0 5 0 5 0 0
Celkem 981 698 1521 922 632 744 913023 126836 244562
Vermuty 27 235 108 440 20 085 97 691 0 0
Sumivé vino 8 635 52 222 4218 32766 4302 17776
Perlivé vino 1 294 4 862 1292 4822 0 0
Vino do 2| 170 048 531 142 110 560 299 330 19 767 69 593
2003 — - Z toho bilé vino 6 946 60 422 46 376 103 468 3 26
30. 4.2004 Vino nad 2| 458 384 501 558 262 976 279 947 39 000 65 837
- Z toho bilé vino 173 440 195 042 126 916 123 048 29 441 45 024
Vinny most 0 5 0 5 0 0
Celkem 638 361 1 089 789 379 046 616 870 63 069 153206
Vermuty 21 003 75 472 16 638 68 129 0 0
Sumivé vino 8 044 39 272 7 974 38 430 159 823
Perlivé vino 1192 4974 1 190 4 948 | 21
Vino do 2| 84213 319 307 70 068 243 901 4876 18616
1.5.-31.7. - Z toho bilé vino 38 057 137 180 32721 97 004 | 753 6 854
2004 Vino nad 2| 280219 336 056 249 591 305 768 14 029 27 563
- Z toho bilé vino 149 416 171 543 149 174 170 947 6 660 Il 314
Vinny most 40 260 40 260 0 0
Celkem 373 708 871 412 328 864 593 307 19 065 11314
Vermuty 9 284 33 88l 8705 33 065 0 0

Tabulka pokracuje na ndsledujici strané
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Dokoncenf tabulky

o Dovoz
w"ri":ky Nazev Celkem zEU ze SR

hi tis. Ké hi tis. K& hi tis. Ké

Sumivé vino 14 062 128 097 13773 124 176 | 966 8 658

Perlivé vino 6 973 24 005 6 966 23 964 0 0

Vino do 2| 460 996 | 495 023 384 967 1 123613 18 883 61 862

- Z toho bilé vino 176 679 524 868 157 641 410 756 7 454 24 447

2004 - 2005 Vino nad 2I 801 953 953 840 753 041 882 298 36 443 58 523
- Z toho bilé vino 421 053 477 833 411 100 461 495 26 231 38 506

Vinny most | 084 2 109 | 084 2 109 0 0

Celkem 1 285 068 2 603 074 1 159 831 2 156 160 57 292 129 043

Vermuty 44 522 126 472 44 43| 125 674 0 0

Pramen: Celni statistika

P¥ehled o dovozu vina do CR dle kalenda¥nich rokt

Dovoz

Kalenda¥Fni rok Nazev Celkem z EU ze SR
hl tis. Ké hl tis. K& hl tis. K&
Sumivé vino 10 705 61 548 5290 39 065 5246 21 266
Perlivé vino 1 737 6 334 1729 6277 0 0
Vino do 2| 267 673 758 851 188 138 465 094 33715 97 270
- z toho bilé vino 106 013 244 706 81 974 154 607 12 247 32 804
2003 Vino nad 2I 748 355 791 274 483 881 45 877 77 556 112 721
- z toho bilé vino 363 373 347 132 277 511 235 536 52 445 70 670
Vinny most 0 10 0 10 0 0
Celkem 1 028 471 1618016 679 039 986322 116518 231 257
Vermuty 26 602 97 646 20 696 88 440 0 0
Sumivé vino 835 12 677 363 10 082 439 | 866
Perlivé vino 546 2 020 546 2019 0 0
Vino do 2| 65 306 219 845 39725 113715 7 870 28 138
1. 1.—30.4. - z toho bilé vino 58 286 171 997 35324 78 447 3078 10 677
2004 Vino nad 2I 203 061 227 646 98 943 102 929 20 160 39 093
- z toho bilé vino 71 132 87 077 47 498 46 993 13 895 25211
Vinny most 0 0 0 0 0 0
Celkem 269 748 462 188 279 154 228 745 28 469 69 097
Vermuty 2 944 10 326 2 635 9177 0 0
Sumivé vino 17 998 121 236 17697 117 664 | 208 5929
Perlivé vino 3574 13 597 3 569 13 550 | 21
1.5.=31.12. Vinodo 2l 282 901 1 002 794 234 506 761 44| 13471 48 523
2004 - Z toho bilé vino 115 467 398 872 98 759 284 607 5116 18 451
Vino nad 2| 627 959 752 344 578 899 696 375 23 304 45 072
- z toho bilé vino 350015 403 076 348 420 400 103 14 670 25788
Vinny most 814 1913 814 1913 0 0
Celkem 933246 | 891 884 835485 | 590943 37 984 99 545
Vermuty 26 843 86 693 26 173 85 085 0 0
Sumivé vino 9533 96 205 9 399 93 878 | 531 6211
Perlivé vino 7 345 24 194 7 338 24 147 0 0
Vino do 2I 440 767 1 393 043 363 982 | 015 156 17 274 54 463
- z toho bilé vino 172 887 522 605 150 401 388 146 6872 22 330
2005 Vino nad 2| 689 538 776 183 648 524 712 072 33671 50 525
- z toho bilé vino 340 375 353 581 337 379 348 052 22 540 29 963
Vinny most | 603 2 856 | 603 28 556 0 0
Celkem 1 148786 2292 481 1030846 | 873 809 52449 111199
Vermuty 47 666 132 333 47 616 132 226 0 0

Pramen: Celni statistika
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P#ehled o vyvozu vina z CR dle vina¥skych roki

Vinarsky
rok

2002 - 2003

2003 -
30.4.2004

1.5.-31.7.
2004

2004 - 2005

Nazev

Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2I

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty

Pramen: Celni statistika

Celkem

hl tis. K&
6 126 37 857
54 426
13 866 67 056
7761 37 250
774 | 440
672 1 236
0 0
20 819 106 778
18 097 33772
2873 18 368
30 321
12 637 63 964
8l 968
| 183 2 854
320 509
0 0
16 723 85 507
18 097 33774
3799 4491
0 5
7728 20 945
3398 10 636
| 478 2613
1 308 2230
0 3
26010 28 057
5 836 33 065
15525 25 530
17 115
38 907 117 642
18 348 54 650
180 767
38 149
0 0
54 627 144 054
5 680 18 393

Dovoz
z EU
hl
3343
0
661
283
540
540
0
4544
0
| 204
0
880
432
49
490
0
2133
16 987
3 600
0
7706
3 407
| 478
1 308
0
12 784
5 836
14 285
17
38 645
18 453
179
35
0
53 126
5679

tis. K&

20 873
0

4 867
2178
938
936

0

26 677
5
7818
0

6 404
3172
283
283

0

14 505
29 474
3414
2

20 544
10 568
2613
2230
0

26 573
7107
20 255
115
115081
55231
748
137

0

136 199
18 388

ze SR
hl tis. K&
600 2 402
22 110
12714 57 404
7 285 33 357
232 496
132 297
0 0
13 567 60411
2 560 8760
658 2743
0 10
11237 52 605
21 119
633 842
270 215
0 0
12 528 56 200
1 101 4185
3487 2 031
0 0
7 547 18 942
3243 9191
92 244
45 130
0 0
11126 2] 217
230 675
13 645 13 154
16 72
35988 108 605
16 090 51 285
179 747
34 136
0 0
49 828 122578
2 884 11 964
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P#ehled o vyvozu vina z CR dle kalenda#nich roki

Kalenda¥ni rok

2003

1.1.-30.4.
2004

1.5.-31.12.
2004

2005

Nazev

Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty
Sumivé vino
Perlivé vino
Vino do 2|

- Z toho bilé vino
Vino nad 2|

- Z toho bilé vino
Vinny most
Celkem
Vermuty

Pramen: Celni statistika

Celkem

hl tis. K&
3462 19 507
24 127
14 906 75 374
7 928 39 589
996 1 236
644 892
0 0
19 388 96 244
22 687 41 408
803 5018
14 157
4 068 19 527
3937 18 138
103 469
10 23
0 0
4988 25 171
0 0
1110 21 463
5 76
29 659 83723
14 807 43 964
| 533 2 895
| 329 2 341
0 3
32 307 108 160
8 580 12 804
3214 19 080
147 54
24 721 109 522
Il 338 50017
348 1299
147 499
0 0
28 229 129 955
4 856 17 024

Dovoz
z EU
hl t
2 351

912
417
271
271

3534
84
390

330
321
10
10
0
730
8 142
9810
5
29 553
14761
| 533
1329
0

40 901 |
8 580
2 070
14
24 265
11173
347
147
0

26 696 I
4 486

is. K&
13734

12 766
3016
503
502

20 620
14 520
2691

2617
2 440
12

12

0
5320
14 689
16 008
73

82 076
43 152
2 884
2 338
0

0l 041
12 797
15052
543

107 226

49 291
1290
499

0

24 111
17 022

ze SR
hl tis. K&
608 2515
23 119
13 527 65816
7 267 34900
724 732
373 390
0 0
14 882 69 181
| 883 6924
172 740
0 0
3571 14 861
1 730 6 976
93 447
0 0
0 0
3 836 16 048
0 0
9282 10 202
4 33
26 969 75818
12 381 38 747
146 514
66 237
0 0
36 401 86 567
687 2 390
| 677 10 297
14 50
23 847 103 349
11018 47 657
346 1 236
146 445
0 0
25884 115560
3883 13 592

Dale tabulky uvadéji prehled o obchodu s dal$imi produkty; hroznovou $tavou, stolnimi a mostovymi
hrozny. Lze konstatovat, Ze kromé mostovych hrozn( dovoz ostatnich komodit v marketingovém roce
2004/2005 vzrostl.

P¥Fehled o dovozu hroznové

Vinarsky rok

2002 - 2003

stav

Nazev

2003 - 30.4.2004
1.5.-31.7.2004

2004 - 2005

Hroznovi $tava

Pramen: Celni statistika

do CR podle vina¥skych roka

Celkem
t tis. Ké
1 325 35 760
1014 30 802
320 11182
| 468 44 727

Dovoz
z EVU

t tis. Ké

961
859
316
| 465

28 142
27 644
11097
44 657

ze SR

t

o O O o

tis. K&

o O O o
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P#ehled o dovozu hroznové $tavy do CR podle kalenda¥nich rokt

Dovoz

Kalendarni rok Nazev Celkem z EU ze SR
t tis. K& t tis. K& t tis. K&
2002 | 323 34 990 | 164 32 565 0 0
2003 | 364 39798 | 002 31316 0 0
1.1.-30.4.2004 Hroznova Stava 404 13 137 403 13136 0 0
1.5.-31.12.2004 1 268 37918 | 258 37 681 35 1 418
2005 1712 127 481 | 551 51 032 0 0

Pramen: Celni statistika

Prehled o vyvozu hroznové $tavy z CR podle vina¥skych roku

Vyvoz

Vinarsky rok Nazev Celkem zEU ze SR
t tis. K& t tis. K& t tis. K&
2002 - 2003 20 773 6 183 13 590
2003 - 30.4.2004 s 58 2 078 19 587 39 1 491

Hroznovi $tava

1.5.-31.7.2004 21 821 21 821 21 819
2004 - 2005 307 Il 653 307 Il 653 4] | 475

Pramen: Celni statistika

P#ehled o vyvozu hroznové $tavy z CR podle kalenda¥Fnich rokii

Vyvoz
KalendaFni rok Nazev Celkem z EU ze SR

t tis. K¢é t tis. Ké t tis. Ké

2003 67 2 457 25 770 42 | 687
1.1.-30.4.2004 sl 10 391 0 0 10 391

Hroznova Stava

1.5.-31.12.2004 149 57 400 149 5740 0 0
2005 301 11 602 297 Il 254 27 883

Pramen: Celni statistika

P¥ehled o dovozu vinnych hrozni do CR podle vina#skych rok

Dovoz

Vinarsky rok Nazev Celkem z EU ze SR
t tis. K& t tis. K& t tis. K&
2002 — 2003 Stolni hrozny 30 654 866 805 22 670 529 179 18 209
Mostové hrozny 10 867 95 080 425 2290 6 694 70 222
2003 — 30. 4. 2004 Stolni hrozny 24 644 553 574 23 836 528 580 75 1 417
Mostové hrozny 12219 120 063 429 3425 7 895 91 755
1.5.—31.7.2004 Stolni hrozny 0 0 0 0 0 0
Mostové hrozny 19 4020 19 4617 0 0
2004 — 2005 Stolni hrozny 45 626 | 086 273 36087 725649 184 3 649
Mostové hrozny 7 823 89 159 7797 88016 2213 25778

Pramen: Celni statistika
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podle kalendarnich roku

P#ehled o dovozu vinnych hroznii do CR

Kalenda¥ni rok

2002

2003

1.1.-30.4.2004

1.5.-31.12.2004

2005

Pramen: Celni statistika

Nazev

Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny

Mostové hrozny

Celkem

t tis. K&
29 550 841 050
108 475 94 003
34278 935 850
12 322 121 499
0 0

0 0

38 330 803 531
7 848 92 312
41 459 1039076
4028 30718

Dovoz

z EU
t tis. K&
22 684 543 393
424 2275
25 991 588 914
429 3425
0 0
0 0
35 035 681 500
7710 86 357
32 058 683 390
4021 30 469

ze SR
t tis. K&
15 147
6 694 70 222
79 | 479
7 895 91 755
0 0
0 0
152 2213
2213 25778
214 7217
610 3993

P#ehled o vyvozu vinnych hroznii do CR

Vinarsky rok

2002 - 2003

2003 - 30.4.2004

1.5.-31.7.2004

2004 - 2005

Pramen: Celni statistika

Nazev

Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny

Mostové hrozny

Celkem
t tis. K&
194 7 486
21 696
117 3329
28 944
0 0
2 99
| 364 35 16l
62 616

podle vinaFskych rokt

Vyvoz
z EU
t tis. K&
82 3211
0 0
0 0
0 0
0 0
2 99
1265 31 604
62 616

podle kalenda¥rnich roku

ze SR
t tis. K&
107 3959
20 696
116 3 306
28 944
0 0
2 99
930 23 892
17 322

Prehled o vyvozu vinnych hrozni do CR

KalendaFni rok

2002

2003

1.1.-30.4.2004

1.5.-31.12.2004

2005

Pramen: Celni statistika

Nazev

Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny
Mostové hrozny
Stolni hrozny

Mostové hrozny

Celkem

t tis. K&
140 6 004
22 626
258 9 406
32 1 186
0 0
3 122

7 846 24 435
51 320
2619 62 175
155 3251

Vyvoz
z EU
t tis. K&
5 375
0 0
82 3211
0 0
0 0
3 122
7 845 24 422
51 320
2517 58 549
155 3251

135
16
170
32

885

| 848
151

ze SR
tis. K&
5629
477
5 856
| 186

122
18017
26
44 861
3158
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VIIl. SPOTREBA HROZNU A VINA YV CR

Bilance vina ve vinaFskych letech (tis. hl

Vinarsky rok 2000/2001 2001/2002 2002/2003 2003/2004 2004/2005
Pocatecni zasoba 438 495 566 441 385
Produkce 520 545 495 560 570
z toho: bilé vino 380 395 340 380 376
cervené vino 150 150 155 185 194
Dovoz 940 1 045 995 1 006 1 278
Celkova nabidka 1 898 2 090 2 056 2 007 2183
Spotreba vina | 350 1 499 1 590 1 600 | 650
Vyvoz suroviny 53 20 25 22 31
Koneéna zasoba 495 566 441 385 502

Pramen: SV CR

Spotieba hroznt i vina ma od pocatkl sledovani trvale vzristajici trend; v roce 2004 dosahla
spotieba stolnich hroznG 3,3 kg na osobu a u vina na 16,5 | na osobu za rok.V roce 2005 se
predpoklada spotieba vina ve vysi 17 | na osobu. (Udaj CSU nebyl k dispozici v ¢ase uzavérky této
zpravy).

Vyvoj roéni spotieby stolnich hrozni a vina

Produkt/Rok 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Stolni hrozny (kg/obyv.) 1,9 2,0 2,1 22 2,6 2,7 2,9 3,1 33 3,5

Vina celkem (l/obyv.) 15,4 15,8 15,9 16,0 16,1 16,1 16,2 16,2 16,3 16,5
Pramen: CSU

IX. SITUACE VE SVETE

Rozdil Rozdil

Stat EU 2000 — 01 2001 — 02 2002 — 03 2003 — 04 2004 — 05 Siad Vvs. 5-lety
2005—-06 o
2004—05 pramér
CR 520 545 495 560 545 438 -19% -16%
Némecko 9 950 8 980 9 984 8 289 10 147 9 100 -10 % -4 %
Recko 3 558 3 477 3 085 3815 4 295 4093 5% +12 %
Spanélsko 45 572 33937 39419 47 300 49 926 40 800 -18 % -6 %
Francie 59 740 55 339 51 966 47 519 58 845 53 300 9% 3%
Itélie 54 088 52 293 46 200 46 650 55 000 52 600 -4 % +3 %
Kypr 570 503 240 400 414 200 -52 % -53 %
Lucembursko 132 135 154 123 156 135 -13% 3%
Madarsko 4329 5450 3 500 3900 5272 2 900 -45 % -35%
Malta - 67 62 70 70 70 0 % +4 %
Rakousko 2 337 2 531 2 599 2 556 2734 2 190 -20 % -14 %
Portugalsko 6 694 7790 6 651 7 283 7 483 6 645 -1 % 7%
Slovinsko 109 | 075 900 867 | 031 | 250 +21 % +26 %
Slovensko 427 480 332 540 409 400 2% 9%
Ostatni staty EU 17 18 12 18 22 20 9% +15 %
Celkem staty EU 188043 172620 165599 169890 196349 174 141 -11 % -3 %
Kandidatska zemé
Bulharsko 2 099 2 260 2 400 2310 1 961 -
Rumunsko 5 456 5090 546l 5555 2 600 5500
Turecko - - - 174 315 229

Pramen: EK
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Na zikladé analyzy prvnich deseti mésicti roku 2005, provedené Evropskou komisi, Ize konstatovat,
Ze se potvrdil predpoklad vzristu vyvozu vina z EU do tfetich zemi, ktery se v porovnani se stejnym
obdobim roku 2004 v objemu zvysil o 9 % (Itilie +9 %, Spané&lsko +24 %), avak v hodnoté& pouze
o3 %.

Dovoz vina poklesl o 2 %. Pricinou byl pokles dovozu z vinarskych statd EU (o I,I mil. hl), naopak
dovoz ze tretich zemi o 2 % vzrostl.

Pokud se tyka intrakomunitarniho obchodu s vinem uvnitf EU, pak pouze Itilie zaznamenala zvySeni
objemu vyvozu do dalSich ¢lenskych statl (+9 %). Vyvozy ostatnich velkych evropskych vinarskych
producent( zaznamenaly pokles: Spané&lsko o 15 %, Francie o 5 % a Portugalsko o 29 %.

Podil na svétovém exportu vina v %
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’ - _‘A
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Pramen: Zpracoval SV CR z podkladii EK

Dlouhodoby vyvoj dovozu a vyvozu vina EU v objemovém vyjadreni uvadi nasledujici graf. Lze
predpokladat, Ze koncem roku 2010 se EU (25) z Cistého vyvozce stane jednotkou s vyrovnanou
bilanci dovozu a vyvozu. Lze déle predpokladat, Ze budou narlistat problémy s prebytky vina

Vyvoj dovozu a vyvozu vina v EU
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Pramen: Zpracoval SV CR z podkladii EK
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Pro vinarsky rok 2004/2005 se predpoklada spotreba vina ve vySi |31 mil. hl. To odpovida mirnému
navySeni poctu obyvatel v EU v dGsledku rozsiFeni z |5 €lenskych statd na 25. Na zakladé zhodnoceni
produkce, zahrani¢niho obchodu a predpokladané spotreby vina, zGstanou asi o 30 mil. hl vyssi zasoby
neZ v uplynulych letech.Tento objem zasoby je saim o sobé vysSi nez rocni spotreba vina v EU. Zasoby

stolniho vina se meziro¢né zvysily o 30 %.

V souladu s narizenim Rady (ES) €. 1493/1999 probiha podpora exportu stolniho vina do tretich zemi.
Finanéné byl podporen vyvoz 2,3 mil. hl stolniho vina.

V roce 2005 byla schvilena i nouzova destilace vina ve vinarskych zemich EU. Nouzova destilace byla
¢lenskymi staty schvalena Recku (cca 0,5 mil. hl), Francii (1,5 mil. hl), Spanélsku (4 mil. hl) i Italii
(6 mil.hl). Nouzové destilaci podléha 12 mil. hl.

Roéni rozpocet Spolecné organizace trhu s vinem a jeho dlouhodoby vyvoj vcetné ¢&lenéni
na jednotliva opatreni vyplyva z nasledujiciho grafu:

Rozpocet Spole¢né organizace trhu s vinem EU

1400 ——
« Exportni ndhrady /_ \
—— Skladovani
1200 —=— Destilace
> 5 - Hroznova $tava
o e — = Vzdani se vinohradnictvi
1111000 / \ = = Restrukturalizace /
< y 7
] @ 800 N _/
c
& = 600 ~—
400 Ny
/ x
e & —e - > -> pe -
i B3 $ > > < = *
1996 1997 1998 1999 Rok 2000 2001 2002 2003

Pramen: Zpracoval SV CR z podkladii EK
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PRILOHY

Prabéh pocasi a vyskyt Skodlivych organismi révy vinné v roce 2005

Pocet nadlimitnich nalezl v jednotlivych skupinach vin za obdobi
od 1.1.2005 -31.12.2005

Seznam laborato¥i povéFenych SZPI pro provadéni analytickych rozbort vina
(platny do 31.10.2006)

100 nejvétsich vina¥skych obci dle Registru vinic UZUZ

Charakteristika vini¢nich trati v Ceské republice k 31. 12.2005 sumarné
a dle podoblasti

Odriadova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12.2005
— Mostové bilé

Odradova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12.2005
-~ Mostové modré

Odriadova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12.2005
— Stolni a podnozZové

Seznam registrovanych odriad révy vinné k 31.12.2005 dle zakona
€.219/2003 Sb.

Prabéh pocasi a vyskyt skodlivych organismi révy vinné v roce 2005
(zpracovdno z podkladii SRS a CHMU)

Mésic leden byl v CR teplotn& nadnormalni a rovnéz i srazkové nadnormalni (v moravské vinarské
oblasti téméF normalni). Na prelomu prvni a druhé dekiddy mésice bylo extrémné teplé pocasi,
vystfidané vyraznym ochlazenim. Srazky byly pomérné cetné, ale s vyjimkou treti dekady slabé.
Koncem mésice leZela na vétSiné Gzemi snéhova pokryvka, v niZinach nesouvisla.

Mésic anor byl teplotné podnormalni (na Moravé chladné&jsi) a srazkové nadnormalni (v moravské
vinarské oblasti témér normalni aZ nadnormalni). Ve druhé dekadé byly vlivem cetnych front vyssi
teploty a rovnéz casté a intenzivni srazky, koncem mésice doslo k intenzivnimu ochlazeni. Na konci

mésice stale leZela na vétsiné Gzemi souvisla snéhova pokryvka

Bfezen byl teplotné normalni (na Moravé chladnéjSi) a rovnéz srazkové byl témér normalni
(ve vinarskych oblastech podnormalni). Prvni dekada byla velmi chladnd, prevladalo obla¢né pocasi
se snéhovymi prehankami a velmi nizkymi nocnimi teplotami (minimum |. 3.). Koncem druhé dekady
mésice doSlo k vyraznému otepleni (maximum 17. 3.) a rozpusténi snéhové pokryvky v niZinach
a poté k naslednému ochlazeni. Ve treti dekdadé nastalo opét teplé pocasi a zacaly polni zemédélské
prace. Vlivem nedostatku potravy v prvni poloviné brezna doSlo v nékterych oblastech Moravy
k vyznamnym Skodam zpUsobenych zvéri (BV). Poc¢atkem brezna dosahly minimalni teploty vzduchu

hraniéni hodnotu -15°C a niZsi, pfi které dochazi k poskozeni prezimujiciho mycelia padli révy.

wevs

Z uvedenych ddivodl byl v roce 2005 ocekavan €asnéjsi vyskyt onemocnéni (primarni vyskyty).

Mésic duben byl v CR mirné teplotn& nadnormalni a srazkové podnormalni, s vyraznymi rozdily
v Cechach srazkové podnormalni a na Moravé normalni, v ceské vinarské oblasti srazkové silné
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podnormalni, v moravské vinarfské oblasti naopak nadnormalni. Prevladalo typické proménlivé,
ve druhé dekadé a koncem treti dekady velmi teplé pocasi (maximum 15.— 16.4.,30.4.). )iz pocatkem
mésice doslo v nékterych oblastech (BV) k silnym vyskytdm hraboSe polniho a v druhé dekadé
rovnéz k ohniskové silnym vyskytim housenek ridznonoZce trnkového (HO a pozdéji BV).

Byly zjiStény rovnéz prvni vyskyty dospélci zobonosky révové (22.4.— BV) a obale¢e mramorovaného
(27. 4. — UH) a jednopasého (29. 4. — HO, BV, UH) ve feromonovych lapacich. Koncem mésice doslo
rovnéz k poskozeni rasicich ocek révy housenkami osenic (BV).

Kvéten byl teplotné normalni a srazkové podnormalni (na Moravé bylo vice srazek). Velmi teplé
pocasi od konce dubna do poloviny prvni dekddy bylo vystridano vyraznym ochlazenim, ale vétsinou
bez vyskytu prizemnich mrazd, trvajicim do poloviny druhé dekady.V tomto obdobi prevladalo velmi
vétrné pocasi s ¢etnymi pi‘eharikami, ob&asnymi bourkami a lokalnim krupobitim.Ve tieti dekadé opét
nastalo velmi teplé pocasi (vice nez 30°C, maximum 29. — 30. 5.).V kvétnu jsou zaznamenana dalSi
abiotickd poskozeni, v prvni dekadé kvétna lokalni poskozeni ocek mrazem (ME), ve druhé dekadé
poskozeni vinic kroupami (BV).V dalSich obcich na hodoninsku jsou zjiStovany vyskyty housenek
raznonozce trnkového a nasledné poskozeni ocek. V prvni dekiadé jsou rovnéz zjiStény prvni
a pomérné intenzivni vyskyty ZivociSnych Skddcd révy vinné, napr. roztocl — haléivce révového
a vlnovnika révového, zobonosky révové (BV) a housenek osenic (HO) v dalSich oblastech.Ve druhé
dekadé dochazi opét k ¢etnému poskozeni mladych letorostd okusem zvéri (BV).Ve treti dekadé jsou
zjiStény prvni vyskyty halek msicky révokaze na listech (24. 5. — HO) a prvni vyskyty plisné révy
na listech (30.5.— HO) a rovnéz prvni vyskyty housenek obalect (31.5.— ME).

Mésic cerven byl teplotné téméF normalni a srazkové podnormalni (na jizni Moravé silné
podnormalni). Od poloviny prvni do zhruba poloviny druhé dekady bylo velmi chladné, proménlivé
pocasi s intenzivnimi srazkami, misty privalovymi a lokalné i bourky s krupobitim.Ve druhé poloviné
mésice opét nastalo velmi teplé pocasi (kolem 30°C, maximum 24.— 28. 6.). Koncem prvni dekady byly
zjiStény Cetné primarni vyskyty plisné révy, ve druhé a treti dekadé cervna dochazi k SiFeni plisné révy
na listech a ojedinéle i v kvétenstvich v dalSich oblastech (BV). Ve treti dekadé cervna jsou
na breclavsku zjiStovany stiedni aZ silné vyskyty abionéz — vrcholového Zloutnuti (chloréz). Rovnéz
je zaznamenan prvni vyskyt padli révy na listech a kvétenstvich (BV).Ve treti dekadé pokracuje Sireni
roztocl v dalSich oblastech a zacina let druhé generace obalecu (26. 6.— BV, 30. 6.— HO, ZN).

Mésic cervenec byl teplotné slabé nadnormalni (na Moravé bylo tepleji) a rovnéz srazkové
nadnormalni (na Moravé méné srazek). Prvni dekada byla velmi chladnd, nejchladnéji bylo v poloviné
prvni dekady.V druhé dekadé bylo teplejsi pocasi, po kratkém ochlazeni nasledovalo od poloviny treti
dekady opét velmi teplé pocasi (33 — 34°C, maximum 28. v 29. 7.) zakon&ené intenzivnimi srazkami,
casto privalovymi, bourkami s krupobitim a silnymi vétry. Pokracovalo Sifeni a narlst intenzity vyskytu
plisné révy na listech i mladych hroznech v dalSich oblastech (MB; BV, HO, ZN, KM). Byly rovnéz
zaznamenany lokalné& stFedni aZ silné vyskyty padli révy na hroznech (LT; BV, HO). Casté a intenzivni
srazky pocatkem mésice komplikovaly provadéni chemické ochrany proti houbovym onemocnénim
v tomto rozhodujicim obdobi, kratce po odkvétu révy a na pocatku tvorby bobuli.V obdobi mezi
I1.-17.7. (HO, UH, ZN) vrcholil let druhé generace obalecl. Pokracovalo Sifeni roztocl — halcivce
révového v dalSich oblastech (MB).

Mésic srpen byl v CR teplotné slabé podnormalni (na Moravé bylo tepleji) a srazkové slabé
nadnormalni (na Moraveé vice srazek). Teplé pocasi trvalo jen do pocatku srpna a po ném nasledovalo
vyrazné ochlazeni. Chladné a destivé pocasi prevladalo az do poloviny mésice. Od poloviny do konce
druhé dekady nastalo opét teplé pocasi, vystFidané nevyraznym ochlazenim. Velmi teplé pocasi bylo
opét az v zavéru treti dekady, nejtepleji bylo koncem mésice (maximum 30. 8.). Vlivem srazek
pokracovalo Sifeni houbovych chorob. Byly zaznamenany lokalné stredni az silné vyskyty plisné révy
(LN, LT; BV, HO, KM, VY) a padli révy na hroznech (LT; BV, HO). Ve druhé dekadé srpna byl zjistén
v Cechach prvni vyskyt $edé hniloby (12.8.— ME) a ve ti‘eti dekad& na Moravé (22.8.— BO, 26.8.— BV,
31.8.— UH). Rovnéz byl zaznamenan prvni vyskyt bilé hniloby hroznt révy (UH) a zjiStény housenky
druhé generace obalecu.



ZaiFi bylo teplotné normalni aZz nadnormalni (na Moravé chladnéji) a srazkové normalni
(v Cechach vice srazek, na Moravé méng).V prvni dekadé bylo velmi teplé pocasi, v dalsich dekadach
se stfidalo teplé a chladnéjSi pocasi, nejvice srazek bylo ve druhé dekadé, nejchladnéji na prelomu
druhé a treti dekady. Byl zaznamendn stredni vyskyt odumirani kefl révy vinné — ESCA (ZN)
a lokdlné se Sifila Seda hniloba hroznG (BO).V zatravnénych vinohradech doslo opét k silnym
vyskytim hrabosSe polniho (BV). Byly rovnéz zaznamenany silné vyskyty Spackl ve vinicich Moravské
vinar'ské oblasti a nasledné Skody na hroznech.

Sluneéné pocasi bez srazek na konci zafi umoznilo dobré dozravani hroznl révy a jejich sklizen.

Rijen byl teplotn& nadnormalni a srazkové podnormalni. PFevladalo velmi teplé poéasi (vice nez 20°C,
maximum 6. 10.), slune¢né pocasi bez srazek. Byly zaznamenany silné vyskyty hrabosi z dalSich oblasti.

Pokracujici sluneéné podasi bylo priznivé i pro dozravani hroznG pozdnich odrid révy a vytvorilo
podminky pro vyrobu vysoce kvalitnich vin ro¢niku 2005. Priznivé pocasi umoZnilo rovnéZ dobré
vyzravani dreva

Souhrnem vegetacni obdobi roku 2005 Ize z hlediska pribéhu pocasi a vyskytu Skodlivych
organism{l rozdélit na dvé zcela rozdilné ¢asti.

Velmi priznivé podminky pro Sifeni houbovych chorob v prvni poloviné vegetace predpokladaly
pomérné znacné naroky na vcasné a kvalitni provedeni chemické ochrany. Priznivé pocasi v zavéru
vegetace vSak ve vétSiné oblasti omezilo Sifeni houbovych chorob na hroznech a umoZznilo nejen
dobré dozravani a vysokou konec¢nou kvalitu hrozn(, zejména pozdnich odrid, ale i vznik dobrych
podminek pro sklizeri.

V souvislosti s dlouhodobym vyzravanim hrozni na kerich doslo k pomalému ukladani zasobnich latek
v révé a diky dlouhému zimnimu obdobi, které s mrazy pretrvava do brezna, narista riziko vymrzani
révy.

Poéet nalezu v jednotlivych skupinach vin za obdobi 1. 1.2005 - 31. 12.2005

Komodita/Skupina n N+ %N+
Zemska vina sudova 578 36 6,23
Zemska vina balena 75 2 2,67
Stolni vina sudova | 865 138 7,40
Stolni vina balena 439 20 456
Stolni vina 2 957 196 6,63
Jakostni vina sudova | 851 118 6,37
Jakostni vina balena 1 789 69 3,86
Jakostni vina 3 640 187 5,14
Jakostni vina s pFivlastkem 1 263 47 3,72
Sumiva vina 149 4 2,68
Perliva vina 14 3 21,43
Vina ze tFetich zemi finalizovana v CR balena 221 9 4,07
Vina ze tfetich zemi finalizovana v CR sudova 400 6 1,50
Vina ze tfetich zemi balena 397 2 0,50
Vina ze tFetich zemi 1018 17 1,67
Buréak, stFik 59 | 1,69
Zahustény hroznovy most, rektifikovany most 28 0 0,00
Casteéné zkvaseny hroznovy most I 0 0,00
Vina z EU, finalizovana v CR, balen 779 21 2,70
Vina z EU, finalizovana v CR, sudova 966 27 2.80
Vina z EU balena 304 5 1,64
Vina z EU 2 049 53 2,59
Aromatizovana vina, vinné napoje 23 2 8,70
Celkem 11201 510 4,55

Pramen: SZPI
Vysvétlivky: n pocet provedenych rozborl, N+ pocet vzorkd, u kterych byl hodnoceny znak zjisté€n v mnoZstvi, které
nevyhovuje zdkonnym limitim



PRILOHY

Seznam laborato¥Fi povéFenych SZPI pro provadéni analytickych rozboru vina

platny do 31.10.2006

Bohemia Sekt, Ceskomoravska vina¥ska akciova spoleénost, IC 4535871 |
Smetanova 220

332 02 Stary Plzenec

(pro laboratof se sidlem Smetanova 220, 332 02 Stary Plzenec)

Statutarni zastupce: Ing. Josef Vozdecky

Bohemia Sekt, Ceskomoravska vina¥ska akciova spoleénost, IC 4535871 |
Smetanova 220

332 02 Stary Plzenec

(pro laboratof se sidlem Pramyslova oblast 1220, 692 01 Mikulov)
Statutarni zastupce: Ing. Josef Vozdecky

Moravské vinarFské zavody, s.r.o., IC 47683295

Hukvaldy 29

739 46 Hukvaldy

(pro laboratoF se sidlem Cerveného kfize 7,702 00 Ostrava)
Statutarni zastupce: Ing. Pavel Mikus

Ing. Alice Beckova, IC 69731900

Konévova 10

692 01 Mikulov

(pro laboratofr se sidlem Konévova 10,692 01 Mikulov)

Statutarni zastupce: Ing. Alice Beckova

Proneco, s.r.o., IC 46994645

Brezova 150

(pro laboratof se sidlem 692 01 Klentnice 78)

Statutarni zastupce: Ludvik Remenovsky

Ludmila Salayova, IC 41531671

Podivinska 655

691 02 Velké Bilovice

(pro laboratof se sidlem Podivinska 655,691 02 Velké Bilovice)
Statutarni zastupce: Ludmila Salayova

Zdravotni Ustav se sidlem v Ostravé, IC 71009396
Partyzanské namésti 7,702 00 Ostrava

(pro laboratore Odboru Hygienickych laboratoii ZU se sidlem v Ostravé,
Partyzanské namésti 7,702 00 Ostrava)

Statutarni zastupce: RNDr: Petr Hapala

Marie Houdkova, IC 68704461

Bzenecka 1000

696 42 Vracov

(pro laboratof se sidlem Zamecka 17,696 81 Bzenec)
Statutarni zastupce: Marie Houdkova

Vinselekt Michlovsky a.s., IC 26312999

Lu¢ni 858

691 03 Rakvice

(pro laborator se sidlem Lucni 585.691 03 Rakvice)
Statutarni zastupce: Doc. Ing. Milo§ Michlovsky, CSc.

49
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10. Vinné sklepy Valtice, a.s., IC 46346783

Vinarska 407

691 42 Valtice

(pro laboratof se sidlem VinaFska 407,691 42 Valtice)
Statutarni zastupce: Ing. Antonin Stastny

I1. Vino Blatel, ass., IC 47917709
Blatnice pod Svatym Antoninkem 855
696 71 Blatnice pod Svatym Antoninkem
(pro laboratof se sidlem 696 71 Blatnice pod Svatym Antoninkem 855)
Statutarni zastupce: Ing.Vojtéch Albrecht, CSc.

12. Ceské vinaFské zavody a.s., IC 60193182
Bélehradska 7/13
140 16 Praha 4 — Nusle
(pro laboratoF se sidlem Zdmecka 44,564 01 Zamberk)
Statutarni zastupce: Ing. Miroslav Kurka

I3. Vinium ass., IC 46900195
Hlavni 666
691 06 Velké Pavlovice
(pro laboratof se sidlem Hlavni 666,691 06 Velké Pavlovice)
Statutarni zastupce: PhDr. Ing. Pavel Stefanovi¢

|4. VinaFstvi Muténice, s.r.o., IC 25348701
Udolni 1174
696 11 Muténice
(pro laboratoF se sidlem Udolni 1174,696 |1 Muténice)
Statutarni zastupce: Miroslav Jagos

Pozndmka: Laboratore uvedené pod Cisly 6., 7. a |3. jsou akreditované laboratore, které soucasné dostaly téZ povéreni SZPI.



PRILOHY 51

100 nejvétsich vinaFskych obci dle Registru vinic UKZUZ

Vinarska obec Ploc-h-a registr. Ploch’a vinic. Poéet péstitela Vina¥. podoblast
vinic v ha trati v ha
1.Velké Bilovice 803,6 11122 | 062 velkopavlovicka
2.Valtice 582,0 1 680,6 200 mikulovska
3. Cejkovice 520,0 892,0 640 velkopavlovicka
4. Novosedly 475,3 550,3 140 mikulovska
5. Mikulov 439,5 7754 293 mikulovska
6. Dolni Dunajovice 432,7 589,8 377 mikulovska
7.Velké Pavlovice 397,1 700,2 631 velkopavlovicka
8. Muténice 337,5 617,7 | 024 slovacka
9.Vrbovec 331,9 433,6 59 znojemska
10. Kobyli n. M. 289,2 662,2 631 velkopavlovicka
I'l. Blatnice p. sv. Ant. 270,3 403,9 398 slovacka
12. Hustopece 266,5 856, | 300 velkopavlovicka
13. Pernd 247,1 466,3 94 mikulovska
14. Dolni Kounice 2431 4437 170 znojemska
| 5. Sedlec u Mikulova 209,7 662,9 25 mikulovska
16. Rakvice 206,6 239,5 507 velkopavlovicka
17.Brod n. D. 197,5 293,0 122 mikulovska
18. Némcicky 191,7 441,5 318 velkopavlovicka
19. Hovorany 191,1 327,7 390 slovacka
20. Znojmo 190,5 399,2 166 znojemska
21. Prusanky 190,2 274,3 400 slovacka
22. Zajedi 188,5 253,9 194 velkopavlovicka
23. Pritluky 180,5 263,2 180 velkopavlovicka
24. Klobouky u Brna 173,9 516,5 251 velkopavlovicka
25. Popice 172,6 473,3 172 mikulovska
26.Bzenec 165,4 315,1 339 slovacka
27. Boretice 164,6 429,4 273 velkopavlovicka
28. Pavlov 163,8 316,0 117 mikulovska
29. Pravlov 162,2 181,7 14 znojemska
30. Lipov 158,7 381,7 93 slovacka
31. Hostéradice 155,6 332,7 6 znojemska
32. HorniVé&stonice 155,4 2724 67 mikulovska
33.Vrbice 154,1 367,0 297 velkopavlovicka
34. Hnanice 142,3 196,2 19 znojemska
35. JeviSovka 140,6 215,1 2 mikulovska
36. BoZice 139,4 299.,8 7 znojemska
37. Moravska Nova Ves 139,4 460,4 343 slovacka
38. Ivani 128,3 148,6 20 mikulovska
39. Starovicky 131,3 254,6 84 velkopavlovicka
40. Brumovice 124,7 2232 274 velkopavlovicka
4]. Mé&lnik 122,6 494,5 28 mélnick4
42. Hlohovec 120,8 252,4 138 mikulovska
43. Strachotin 120,5 205,7 128 mikulovska
44. Novy Prerov 120,3 130,4 27 mikulovska
45. Moravsky Zizkov 119,9 148,9 230 velkopavlovicka
46. Starovice 119,8 434,7 47 velkopavlovicka
47. StraZnice 119,3 397,6 396 slovacka
48. Breclav 117,3 335,7 134 slovacka
49. Dambofice 115,8 4555 63 slovacka
50. Bfezi u Mikulova 11,5 150,2 199 mikulovska

Tabulka pokracuje na ndsledujici strané
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Dokoncenf tabulky
Vinarska obec

51. Hrusky

52. Josefov

53. Nosislav
54.Tasovice

55. PoleSovice

56. Klentnice

57. Milovice

58. Libéchov

59. Bulhary

60. Dolni Bojanovice
61. Miroslav
62.Tvrdonice

63. Jezerany-Marsovice
64. Sanov

65. Havraniky

66. Hradek

67. Bavory

68. Lednice na Mor.
69. Blucina
70.Vracov
71.Sardice

72. Zabtice

73. Drnholec

74. Orechov
75.Slup

76.Borotice

77 Nnorovy

78. Olbramovice

79. Kyjov

80. DolniVéstonice
81. Pasohlavky
82.Té&sany

83. Horni Dunajovice
84. Satov

85. Nechvalin

86. Hysly

87. Horni Bojanovice
88. Cejc¢

89. Ratiskovice

90. HruSovany nad Jev.

91.N. Saldorf-SedleZovice

92. Dobré Pole

93. Stary Poddvorov

94. Chvalovice

95. Dyjakovicky

96. Most

97. Krumvir

98. Troskotovice
99.Veseli nad Mor.

100. Borsice u Buchlovic
Celkem

Zdroj: UKZUZ - Registr vinic

Plocha registr.
vinic v ha

110,9
105,7
105,6
103,6
100,2
99,2
99,1
98,8
97,9
97,7
96,6
95,1
93,9
93,7
93,0
91,1
90,5
90,4
86,4
86,4
85,0
84,3
83,7
83,2
83,0
82,7
76,1
75,5
75,5
74,8
70,7
70,3
69,9
67,8
67,7
67,4
67,2
66,9
65,1
64,8
64,4
61,5
60,7
60,3
58,9
58,1
57,9
55,3
55,2
53,6

15 145,5

Plocha vinié&.
trati v ha

448,2
169,1
258,8
179,7
2223
2304
171,1
110,5
2194
280,9
228,6
188,5
193,9
119,7
245,4
179,3
200,0
335,0
249,4
281,3
256,4
222,6
347,3
181,6
146,6
144,6
458,2
252,6
180,0
146,6
330,0
168,5
125,7
255,1
101,6
166,2
456,8
151,0
203,4
105,6
207,2
163,4
151,0
240,7
267,1

66,6
381,5
120,5
11,7
297,2

32 647,3

Poéet péstitelt

203
140
8l
I
88
27
29
14
25
309
31
165

38
38
40
38
45
154
195
17
95

I
43

118
46
66

17

75
I
34
141
177
199
83
38
Sl
190
21

182
33

31
15 493

Vina¥F. podoblast

slovacka
slovacka
velkopavlovicka
znojemska
slovacka
mikulovska
mikulovska
mélnicka
mikulovska
slovacka
znojemska
slovacka
znojemska
znojemska
znojemska
znojemska
mikulovska
mikulovska
velkopavlovicka
slovacka
slovacka
velkopavlovicka
mikulovska
slovacka
znojemska
znojemska
slovacka
znojemska
slovacka
mikulovska
mikulovska
velkopavlovicka
znojemska
znojemska
slovacka
slovacka
velkopavlovicka
slovacka
slovacka
znojemska
znojemska
mikulovska
slovacka
znojemska
znojemska
litoméricka
velkopavlovicka
znojemska
slovacka
slovacka



PRILOHY 53

Charakteristika vini¢nich trati v Ceské republice k 31. 12.2005

Vinaiska Poéet Poiet Vyméra Pocet Vyméra Z toho v kategorii
oblast, obci péstiteli  reg.vinic  vini¢nich  vin. trati (ha)
podoblast (ha) trati (ha) | || 1]
Cechy:
Mélnicka 37 94 413,04 91 | 757,5 876,2 881,3
Litoméricka 29 59 281,10 80 | 205,3 472,0 729,2 4,1
ostatni mimo obce - 21 19,20 - - - - -
celkem Cechy 66 174 713,34 171 2962,8 | 348,2 16105 4,1
Morava:
Mikulovska 2 659 4 705,40 182 10 317,5 5953,3 41193 2449
Slovacka 115 8 627 4 533,57 407 15 826,1 7 226,1 7 829,5 770,5
Velkopavlovicka 75 7 627 5 068,26 319 13 859,0 9 556,8 4 084,6 217,6
Znojemska 91 | 254 3 460,40 224 9 266,8 6051,9 27914 423,5
ostatni mimo obce - 53 73,33 - - - - -
celkem Morava 311 20220 17 840,96 1132 49 269,4 28 788,1 18 824,8 1 656,5
Celkem CR 377 20394 18 554,30 1303 52232,2 30136,3 20 435,3 1 660,6

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Poznamka: Plocha vini¢nich trati zmérena dle digitalizovanych hranic vini€nich trati, kategorie vini¢nich trati v projektu
Jihomoravského kraje a Zlinského krajepro vinai'skou oblast Morava a projektu MZe CR pro vinaf'skou oblast
Cechy, zpracované Agroprojektem PSO Brno, s.r.o. v letech 2002 — 2005.
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Charakteristika viniénich trati mélnické vinarské podoblasti k 31. 12.2005

Z toho v kategorii

po Pocet vini€nich trati Vyméra \'l)".r:u‘é’ra (ha)
Obec L oc.:et ) vinic vumcm’ch

péstitela ., ., trati

stavajici navriené* (ha) (ha) | Il 1]

Benatky n. Jizerou 3 3 2 1,5 3,0 1,2 1,8
Bechlin 2 4 3 9,7 28,5 26,9 1,6
Bilé Podoli | 2 0 0,0 135,9 135,9
Brambory 0 2 0 0,0 10,6 10,6
Citov 0 2 | 0,0 33,8 33,8
Dolni Berkovice | 2 2 6,0 91 91
Domousnice 0 | | 0,0 89 8,9
Drisy 10 | | 1,3 3,0 3,0
Horka | 0 3 0 0,0 139,6 139,6
Horusice 0 3 0 0,0 71,4 71,4
Jevinéves | I | 4,5 6,2 6,2
Karl3tejn | 2 2 8,7 14,9 14,9
Kly 5 5 4 7,2 49,1 49,1
Konarovice 3 2 2 1,3 55,6 55,6
Kralupy nad Vit. | 2 2 5,4 40,0 40,0
Kuks | | | 1,9 2,0 2,0
Kutna Hora | | 5 470 161,7 125,3 36,4
Lib&chov 14 4 4 98,8 117,2 70,2 47,0
Lodénice | I | 6,7 78 7,8
Maslovice | | | 3,3 5,1 51
Mélnik 28 8 8 120,6 330,3 290,8 39,5
Otmice I | 1,8 8,1 8,1
Praha-Troja 2 2 59 8,6 3,5 5,1
Praha 2 | | | 1,5 1,8 1,8
Praha 6 | I | 0,3 0,3 0,3
Praha 9 | I | 1,9 55 5,5
Praha 12 2 I | 0,6 22 2,2
Semt&3§ 0 5 0 0,0 156,8 156,8
Slany 3 3 3 33,5 124,3 107,4 16,9
Srbsko 0 2 | 0,0 11,5 11,5
Svaty Mikulas 0 I 0 0,0 75 7,5
Se&ti 2 2 [ 51 52 52
Tuhai 0 I | 0,0 56,9 56,9
Velky Borek 4 I | 8,3 24,2 24,2
VinaFe 2 3 | 10,0 67,2 67,2
Vinafice 2 4 3 18,2 38,2 38,2
Zehusice 0 I 0 0,0 5,5 5,5
Celkem 94 91 59 413,0 1 757,5 876,2 881,3

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Pocet vinarskych obci bez registrovanych vinic: 10

Brambory, Citov, Domousnice, Horka |, Horusice, Semtes, Srbsko, Svaty Mikulas, Tuhan, Zehugice
Vysvétlivka: * Navrhované slougeni na zakladé Zadosti jednotlivych vinaf'skych obci.



PRILOHY 55

Charakteristika viniénich trati litomérické vinarské podoblasti k 31. 12.2005

" Poéet viniénich trati Vyméra VYT é’ra Z toho v kategorii
Obec f‘oc:':et : vinic VII"IICI’II’Ch (ha)
péstitela X trati
stavajici navrzené (ha) (ha) | Il m

Bélusice 2 7 3 12,2 14,1 14,1

Blsany u Loun | | | 2,3 44 4.4

Brzanky 4 2 2 2,8 27,7 27,7

Brezno 4 3 2 8,2 68,3 68,3
Hostka I 3 3 41,0 114,4 78,4 36,0
Chbany 0 2 I 0,0 109,0 109,0
Chluméany 3 | | 6,7 19,2 19,2

Kadan 2 9 4 0,4 752 75,2

Klapy 0 | | 0,0 51 5,1

Kozly I I I 0,3 1,6 1,6
Kyskovice 2 I I 2,6 3,0 3,0

Lib&dice 0 | | 0,0 128,3 128,3
Libochovany 0 2 | 0,0 14,5 14,5

LitoméFice I 2 I 3,6 49,4 49,4

Lovosice | | | 15,4 18,5 18,5

Malé Zernoseky 4 | | 6,5 27,2 27,2

Michalovice | 3 | 229 36,2 36,2

Most I 8 7 58,1 73,3 38,5 34,8
Obrnice I I I 3,7 55 5,5
P&tipsy 0 | | 0,0 46,5 46,5
Polepy 0 3 0 0,0 18,3 18,3
Trebenice 5 I I 1,1 324 324
TFebivlice I 3 3 7,2 29,4 29,4

Usti nad Labem | | | 3,2 9,1 9,1

Velké Zernoseky 7 13 5 37,3 71,1 47,4 19,6 4,
Vilémov | | | 1,0 96,0 96,0
Vrbice 3 2 2 28,8 36,3 36,3

Zalhostice 11 2 2 14,6 60,7 60,7

Zidovice I 3 2 1,1 10,6 10,6

Celkem 59 80+I 52+1 281,1 1 205,3 472,0 729,2 4,1

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Pocet obci bez registrovanych vinic: 6

Chbany, Klapy, Libédice, Libochovany, Pétipsy, Polepy

Vysvétlivka: * Navrhované slougeni na zakladé Zadosti jednotlivych vinaf'skych obci.
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Charakteristika viniénich trati mikulovské vinarské podoblasti k 31. 12.2005
Z toho v kategorii

Obec Pocet vi:?ééneizh Vyméra vinic vm.:{‘:: e —
pestiteld trati (ha) (ha) I n 1

Bavory 40 7 90,5 200,0 190,6 9,4

Brod n. Dyji 122 3 197,5 293,0 260,6 32,4

Brezi 199 2 11,5 150,2 150,2

Bulhary 25 5 97,9 2194 61,5 157,9

Dobré Pole 511 4 61,5 163,4 86,2 77,2

Dolni Dunajovice 377 9 432,7 589,8 456,9 128,7 42
Dolni Véstonice 46 4 74,8 146,6 118,5 28,1

Drnholec 95 6 83,7 3473 107,6 239,7

Hlohovec 138 3 120,8 252,4 48,1 204,3

Hor. Véstonice 67 3 155,4 272,4 272,4

Ivan 20 | 128,3 148,6 28,0 120,6

JeviSovka 2 3 140,6 215,1 85,0 130,1

Klentnice 27 5 99,2 230,4 220,0 10,4

Lednice 38 7 90,4 335,0 62,8 176,3 95,9
Mikulov 293 12 439,5 7754 600,4 172,6 2,4
Milovice 29 7 99,1 171,1 93,8 773

Novosedly 140 7 475,3 550,3 249,6 300,7

Novy Prerov 27 2 120,3 130,4 56,6 73,8
Pasohlavky 66 3 70,7 330,0 330,0

Pavlov 117 9 163,8 316,0 283,2 32,8

Perna 94 17 247,1 466,3 466,3

Pohorelice 4 6 23,2 249,5 2185 31,0
Popice 172 8 172,6 4733 169, 248,5 55,7
Pouzdrany 39 3 41,3 138,7 82,9 55,8

Pribice 13 4 4,6 181,9 177,0 4,9
Sedlec 25 8 209,7 662,9 427,1 235,8

Strachotin 128 5 120,5 205,7 133,1 72,6

Valtice 200 22 582,0 1680,6 1242,8 387,0 50,8
Vlasatice 9 3 34,7 265,9 265,9

Vranovice 56 7 15,8 155,9 155,9

Celkem 2 659 182 4705,4 103175 5953,3 41193 244,9

Pramen: UKZUZ — Registr vinic
Pocet vinar'skych obci bez registrovanych vinic: 0



PRILOHY 57

Charakteristika viniénich trati slovacké vinarské podoblasti k 31. 12.2005

Z toho v kategorii

Obec !’ocj:et : vi:?Eiei::h vz::i e V)"méra’viniénich (ha)
péstiteld I (ha) trati (ha) I i i

Archlebov 69 4 39,1 173,3 156,2 17,1

Babice 2 | 0,2 1,3 1,3

Blatnice pod Sv. Ant. 398 8 270,3 403,9 403,9

Blatni¢ka 51 3 31,7 97,2 73,8 234

Borsice u Buchlovic 31 4 53,6 297,2 49,1 248, |

Borsice u Blatnice 31 2 32,1 86,4 86,4

Breclav 134 8 117,3 335,7 234,9 100,8
Brestek 4 3 6,7 72,3 72,3
Buchlovice 2 6 9,6 105,9 36,8 69,1

Bukovany 63 2 49 33,5 8,9 24,6

Bzenec 339 7 165,4 315,1 243,6 62,4 91
Cejc 177 4 66,9 151,0 83,2 67,8

CeloZnice 9 2 2,4 13,1 13,1
Dambofice 63 7 115,8 455,5 365,2 30,2 60,1
D. Bojanovice 309 4 97,7 280,9 215,9 65,0

Domanin 17 6 30,6 288,5 188,1 100,4

Draziivky 9 | 0,8 11,7 1,7

Dubrtiany 0 | 0,0 505,3 201,0 304,3
Hluk 10 4 28,4 199,4 91,0 108,4

Horni Lapa¢ | 3 1,2 343 34,3

Host&jov 2 2 3,1 27,2 27,2

Hovorany 390 5 191,1 327,7 159,7 164,1 39
Hrozn. Lhota 62 2 12,3 178,1 28,3 149,8

Hrubé Vrbka I | 1,6 22,8 22,8

Hrusky 203 4 110,9 448,2 71,6 376,6

Hysly 34 2 67,4 166,2 25,3 141,0

Jalubi 2 3 9,7 46,2 10,9 35,3

Jezov 22 3 8,9 88,0 41,2 46,8

Josefov 140 4 105,7 169,1 169,1

Karlin 16 2 6,4 25,1 25,1

Kel&any 6 3 0,7 40,7 22,8 17,9

Kné&zdub 20 | 1,5 19,8 19,8

KnéZpole | | 0,1 9,2 9,2

Korycany 2 4 0,1 40,8 40,8

Kostelec 82 6 16,1 146,5 19,2 127,3

Kostice 146 2 50,0 139,0 55,8 83,2

Kozojidky 6 | 49,3 56,0 56,0

Kudlovice 54 3 3,0 58,7 58,7

Kunovice 4 2 13,0 80,3 37,1 43,2

Kyjov 118 6 75,5 180,0 153,5 26,5

Labuty 6 2 0,6 47,7 27,0 20,7

Lanzhot 100 | 27,0 64,0 64,0

Lipov 93 I 158,7 381,7 236, 1 131,0 14,6

Tabulka pokracuje
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Pokracovdni tabulky

Obec

Louka

Lov¢ice

LuZice

Mikul&ice
Milotice

Mistrice

Modra
Moravany
Moravska Nova Ves
Mor. Pisek
Muténice
Napajedla
Nasedlovice
Nedakonice
Nechvalin
Nenkovice
Novy Poddvorov
Orechov
Ostrovanky
Ostrozska Lhota
Ostrozska Nova Ves
Osvétimany
Petrov
Pohorelice
PoleSovice
Prusanky
Ratiskovice
Rohatec

Skalka
Skoronice
Soblulky
Spytihnév

Staré Mésto
Stary Poddvorov
Stavésice
Straznice
StraZovice
Stribrnice
Sudomérice
Svatob.-MistFin
Syrovin

Sardice

Tasov

Pocet
péstitela

17
125
144
207

15
70
343

1 024

60
10
I
35
32

(o 0]

400
211
98
10
27
21

16
190

396
12

66
122
I
195

Pocet
viniénich
trati

W A DA W DA DA N W DA D DN D D WDN WDN WWDBDSNDNDND WPNONDDND WDN— WD W

W NN YV AW = —

o w

Vyméra
vinic

(ha)

23,2
254
38,9
26,4
36,9
20,2
4,3
3,8
139,4
1,6
337,5
0,0
51,0
2,2
67,7
9,9
12,0
83,2
0,1
0,1
9,4
24,0
47,0
0,0
100,2
190,2
65,1
74
0,9
25,9
243
0,0
6,4
60,7
78
119,3
17,8
3,7
46,2
50,0
29,1
85,0
04

Vyméra
viniénich trati

(ha)

109,1
61,8
94,7
91,6
72,2
36,4
29,6
97,9

460,4
45,7

617,7
51,6

271,4

194,2

101,6
35,6

138,9

181,6
67,3
52,7
87,0

105,6
90,6

222,3
274,3
203,4
31,1
43,1
753
91,4
18,4
38,7
151,0
116,6
397,6
51,5
64,4
134,8
331,7
85,4
256,4
38,2

Z toho v kategorii

92,9
40,0

8,5
91,6

6,6

460,4
374
482,5

82,7

95,5
11,3
52,9
65,0

73,6

90,6

222,3
109,6
203,4

59,1
9,6

151,0
116,6
87,4
18,4

1273
71,6
82,7

232,9

(ha)
I m

16,2
21,8
86,2

72,2
36,4
23,0
97,9

83
135,2
51,6
184,5 4,2
68,1 126,1
6,1
24,3
86,0
116,6
67,3
52,7
13,4
105,6

164,7

26,5 4,6
43,1
16,2
81,8
18,4
38,7

286,3 239
33,1
64,4
7.5

2429 17,1
2,7

5.6 17,9

38,2
Tabulka pokracuje



Dokonceni tabulky

Obec

Témice

Terezin
Topolna
Traplice

Tucapy

Tupesy
Tvarozna Lhota
Tvrdonice
Tynec

Uherské Hradisté
Uhersky Ostroh
Uhfice

Ujezdec
Vacenovice
Vazany
Velehrad

Veseli n. Mor.
Véterov
VIénov

Vlkos

Vnorovy
Vracov
Vresovice
Zlechov
Zadovice
Zarosice
Zdénice
Zeletice
Zeravice
Celkem

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Pocet
péstitela

I
8l
21
I
|
21
5
165
110
14
17
18

224
24
9
33
21
26
78
43
154
3
34
29
27
30
10
76
8 627

Pocet
vini¢nich
trati

— W W W oo NN A DA O — bW

—mAmSSNmA—

w w U1 M

407

Pocet vinar'skych obci bez registrovanych vinic: 3
Dubniany, Napajedla, Spytihnéy,

Vyméra
vinic
(ha)

0,8
20,8
59
1,1
0,1
37,6
59
95,1
45,0
24,2
52,2
1,7
35,2
34,6
12,9
21,0
55,2
2,2
6,6
13,2
76,1
86,4
0,2
1,1
9,3
43,6
54
1,6
36,9
4533,6

Vyméra
vini¢nich trati
(ha)

48,8
89,5

11,7

48,6
38,0
1154
93,0
188,5
16,1
197,4
102,6
183,2
43,3
32,0

28,7
63,8
11,7
90,8
122,5
376,5
458,2
281,3
71,5
66,4

31,6
150,2
120,0
120,0
101,5

15 826,1

PRILOHY 59

Z toho v kategorii

(ha)
| 1] ]
5,8 43,0
13,2 33,6 42,7
11,7
459 2,7
31,6 6,4
115,4
93,0
49,0 114,2 2,05
116,1
42 193,2
45,6 57,0
17,0 160,6 5,6
40,7 2,6
32,0
2,4 26,3
63,8
107,8 3,9
43 86,5
54,8 67,7
42,4 334,1
22,6 435,6
164,4 116,9
14,4 57,1
8,1 58,3
31,6
38,7 11,5
62,9 57,1
62,9 57,1
101,5
7 226,1 7 829,5 770,5
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Charakteristika viniénich trati velkopavlovické vinarské podoblasti k 31. 12.2005

Z toho v kategorii

Obec Podst b eh vk vinichich trai i
pestitelull B8 o (ha) (ha) I 1 i

Boleradice 100 5 50,2 131,5 131,5
Borkovany 31 9 45,7 180,1 129,3 50,8
Boretice 273 6 164,6 429,4 159,9 269,5
BoSovice 37 4 16,8 106,6 46,4 60,2
Brno-Bystrc,Vinohrady | 3 ? 14,4 14,4
Brno-Chrlice 3 4 0,2 40,4 37,0 3,4
Brno-Medlanky 0 | 0,0
Obrany-Malomérice 0 3 0,0 52,1 454 6,7
Brno-Turany 3 | 10,8 19,5 19,5
Brno-Vinohrady | | 0,4
Brumovice 274 6 124,7 223,2 165,2 58,0
Bucovice 15 5 1,5
Cejkovice 640 10 520,0 892,0 712,6 179,4
Divaky 7 4 10,4 177,9 177,9
Her3pice 2 4 0,1 28,6 28,6
Hodéjice 0 | 0,0
Horni Bojanovice 141 10 67,2 456,8 354,8 102,0
Hostéradky-Resov 36 3 4,9 65,3 14,8 50,5
HruSovany u Brna 79 3 14,6 100,3 62,1 38,2
Hustopece 300 9 266,5 856, | 799,5 56,6
Kasnice 26 2 22 26,6 21,7 4,9
Klobouky u Brna 251 12 173,9 516,5 475,0 29,7 11,8
Koberice 9 2 11 38,8 24,1 14,7
Kobyli 631 13 289,2 662,2 513,5 148,7
Krumvir 182 4 57,9 381,5 169,8 211,7
KFepice 23 7 21,3 210,7 143,9 66,8
Kurdgjov 9 7 6,9 454,9 360,4 94,5
Ledce 2 6,0 34,7 34,7
Lov&icky 68 2 4,9 22,4 22,4
Mé&nin 2 0,4 28,9 9,9 19,0
MileSovice 3 0,0 6,3 4,3 2,0
Modfice 3 3,8 35,8 35,8
Moravany 2 0,0 31,2 31,2
Moravsky Zizkov 230 3 119,9 148,9 94,5 54,4
Morkavky 137 | 39,3 65,3 65,3
Moutnice 8 5 6,4 79,5 47,5 32,0
Neémcicky 318 12 191,7 441,5 316,3 125,2
Nikolcice 36 4 48,2 121,8 121,8
Nizkovice 7 3 0,4 6,2 3,9 23
Nosislav 8l 8 105,6 258,8 258,8
Otnice 20 2 1,5 204 204
Podivin 33 2 3,9 51,1 22,1 29,0
Prisnotice 12 | 1,1 1,8 1,8

Tabulka pokracuje



PRILOHY 6l

Dokonceni tabulky

D Poéet Vyméra Vyméra Z toho v kategorii
Obec v ... 1o Viniénich vinic viniénich trati (ha)
pestitelul B8 (ha) (ha) I 1 1

Pritluky 180 5 180,5 263,2 213,1 50,1

Rakvice 507 3 206,6 239,5 153,2 86,3

Rasovice | | 0,2 16,7 16,7
Sivice 38 2 2,5 41,2 41,2

Slavkov u Brna 2 1,4 91,5 91,5
Sobotovice 2 5 0,2 39,6 33,8 58
Sokolnice | 3 18,8 105,3 105,3

Starovice 47 6 119,8 434,7 326,0 108,7

Starovicky 99 5 127,9 254,6 195,1 59,5

Sakvice 122 3 18,9 2233 78,7 144,6

Saratice 2 2 0,4 96,4 96,4

Sitbofice 43 4 24,6 154,4 142,1 12,3

Telnice 0 | 0,0 11,8 11,8
Té&Sany 17 3 70,3 168,5 129,9 38,6

Tvarozna | | 0,1 54,8 54,8

Uher¢ice 89 3 26,6 248,8 248,8

Ujezd u Brna 49 3 29,7 83,0 83,0

Unkovice 2 2 27,9 74,0 74,0

Vazany n. L. 0 | 0,0 24,7 24,7

Velké Bilovice 1062 8 803,6 1 112,2 986,7 125,5

Velké Host&radky 14 4 10,7 46,1 41,6 4,5

Velké Némcice 95 8 51,5 284, 1 181,6 102,5

Velké Pavlovice 631 7 397,1 700,2 700,2

Viniéné Sumice 6 3 22,2 1154 1154

Vrbice 297 7 154,1 367,0 347,7 19,3

Zajedi 194 10 188,5 253,9 232,3 21,6

Zbysov 0 2 0,0 22,4 224

Zabgice 17 5 84,3 222,6 119,3 103,3

Zatéany 3 2 13,2 73,7 73,7

ZeleSice 4 3 0,3 79,7 53,9 25,7
Zidlochovice 20 6 15,8 286,4 75,0 205, 1 6,3
Celkem 7 627 319 5 068,3 13 859, 95568 4084,6 217,6

Pramen: UKZUZ — Registr vinic
Pocet vinar'skych obci bez registrovanych vinic: 9
Brno — Medlanky, Obrany a Malomérice, Hodgjice, MileSovice, Moravany, Telnice,Vazany nad Lit., Zby3Sov,
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Charakteristika vini¢nich trati znojemské vinarské podoblasti k 31. 12.2005

Poéet

Obec T
péstitela
Bantice 0
Bohutice 39
Borotice I
BoZice 7
BraniSovice 4
Bratcice 3
Brezany 0
Citonice 2
Damnice 0
Dobelice 3
Dobrinsko 0
Dobsice 30
Dolenice 0
Dolni Kounice 170
Dyjakovice 14
Dyjakovicky 7
Dyje
Dzbanice 0
Havraniky 38
Hevlin 0
Hnanice 19
Hodonice 20
Horni Dunajovice 4
Hostéradice 6
Hrabétice I
Hradek 38
HruSovany nad Jevis. 83
Chvalovice 21
Ivangice 7
Jaroslavice 24
Jezerany-Marsovice 7
JiFice u Miroslavi I
Kojetice I
Krhovice 7
Kridlavky 7
Kubsice 0
KuchaFovice I3
Kyjovice 2
Lechovice 5
Litobratrice 0
Mackovice I
Medlov |
Mélcany 3
Miroslav 31

Poéet

viniénich

trati
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Vyméra
reg. vinic
(ha)

0,0
6,9
82,7
139,4
2,1
1,8
0,0
25,8
0,0
24,6
0,0
40,5
0,0
243, 1
34,3
58,9
20,7
0,0
93,0
0,0
142,3
3,4
80,3
156,2
2,4
91,1
64,8
60,8
37,1
24,5
93,9
48,3
2,9
40,9
24,5
0,0
9,5
10,8
4,1
0,0
0,1
3,5
29,8
96,7

Vyméra
vini€nich trati

(ha)

10,2
122,1
144,6
299,8
228,7
26,3
185,7
427
25,0
101,8
20,2
70,3
3,1
4437
114,2
267,1
47,1
22
2454
5,8
196,2
66,0
125,7
332,7
9,0
179,3
105,6
240,7
91,6
1784
193,9
96,2
19,1
77.8
24,4
11,5
36,9
80,9
28,8
19,3
14,9
25,0
104,8
228,6

Z toho v kategorii

101,5
144,6
2278

48,7

30,6

101,8

20,2

70,3

281,5

267,1
40,8

160,8

118,55

125,7

319,6

105,6

136,3

101,6

119,0

96,2

778

36,9

80,9
28,8

27,5
208,0

(ha)
| m

10,2
20,6

72,0
50,0 130,0
26,3
61,8 123,9
12,1
25,0

3,1

162,2
114,2

6,4
22
84,6
58
77,7
66,0

13,1
9,0

179,3

104,4

91,6
76,8
74,9

19,1

24,4
11,5

19,3
14,9
25,0
77,3

20,6
Tabulka pokracuje



PRILOHY 63

Dokoncenf tabulky
Z toho v kategorii

Potet Pocet Vyméra Vyméra h
Obec pastitel vini€nich  reg.vinic  vinicnich trati (ha)
trati (ha) (ha) | | i

Miroslavské Kninice 15 3 73 18,9 18,9

Moravské Branice 43 4 36,4 93,5 66,0 27,5
Moravsky Krumlov 6 2 1,4 59,8 59,8

Némcicky 3 2 28,5 65,7 42,6 23,1

Nové Branice 12 2 8,3 45,8 458

N. Saldorf-Sedlesovice 38 3 64,4 207,2 72,8 134,4
Olbramovice 14 4 75,5 252,6 151,0 101,6
Oleksovice 2 4 42,0 65,5 44,1 21,4
Orechov | 4 1,8 136,7 23,5 113,2
Petrovice 7 | 37,6 67,3 67,3

Podmoli 2 | 9,2 14,7 14,7

Prage | | 0,l 72,1 72,1

Pravice 0 | 0,0 10,6 10,6

Pravlov 14 3 162,2 141,7 131,5 10,2
Prosimé&Fice 2 | 2,1 67,4 67,4

Rajhrad | | 17,3 45,0 45,0

Rybniky 8 2 4,2 39,0 39,0

Silavky 2 | 11,0 22,3 22,3

Skalice 0 3 0,0 24,0 15,9 8,1
Slup I 6 83,0 146,6 130,1 16,5
Stosikovice na Louce 2 | 34,7 106,5 106,5

Strachotice 7 4 53,1 217,4 217,4

Suchohrdly 24 2 10,7 47,7 47,7

Suchohrdly u Mirosl. 0 3 0,0 35,5 35,5
Syrovice 17 2 19,2 25,2 25,2

Sanov 7 3 93,7 119,7 119,7

Satov 75 6 68,3 255,1 202,1 15,7 37,3
Sumice 0 | 0,0 38,2 38,2
Tasovice I 3 107,5 179,7 179,7

Té&Setice 9 3 22,6 97.9 30,9 67,0
Trbousany 24 3 9,2 169,2 133,7 35,5

Trnové Pole 0 | 0,0 17,6 6,6 11,0
Troskotovice 5 3 55,3 120,5 23,1 97.4
Trsténice 9 | 7,0 6,3 6,3

Tvofihraz 4 2 25,0 27,6 27,6

Unanov 8 2 28,4 69,7 41,1 28,6
Valtrovice 2 2 2,7 10,3 10,3
Vedrovice 5 2 15,2 64,4 38,6 25,8

Velky Karlov | | 0,2 71,7 71,7
Vémyslice 3 2 1,4 66,6 66,6

Visfiové 6 2 19,0 108,1 108,1

Vitonice 0 | 0,0 14,4 14,4
Vrbovec 59 8 336, 433,6 400,9 32,8
Vyrovice | | 4| 39 39

Znojmo 166 Il 198,9 399,2 375,0 24,2
Zeletice | | 12,2 43,8 36,0 7,8
Zerotice 2 I 0,6 27,1 27,1
Celkem 1 254 224 3 460,4 9266,6 6051,9 27914 423,5

Pramen: UKZUZ — Registr vinic

Pocet vinar'skych obci bez registrovanych vinic: 15

Bantice, BfeZany, Damnice, DobFinsko, Dolenice, DZbanice, Hevlin, KubSice, Litobratéice, Pravice, Skalice, Suchohrdly u Mir,
Sumice, Trnové Pole,Vitonice



Odridova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12.2005 — Mostové bilé

Odrada = - - - POdOb’GSt. 5 5 Celkovy soucet
Cechy-ostatni LitoméFicka Mélnicka Morava-ostatni  Mikulovska Slovacka Velkopavlovicka Znojemska
Aurelius 0,0 0,0 0,1 0,0 21,5 10,7 10,1 43 46,7
Auxerrois 0,3 0,0 0,0 0,4
Dévin 0,0 0,0 1,9 6,4 7,6 1,2 17,2
Hibernal 0,1 1,8 0,0 1,2 3,6 3,8 0,0 10,6
Chardonnay 0,1 4,9 57 0,1 261,9 228,8 169,0 56,5 727,1
Irsai Oliver 1,0 1,2 0,5 0,6 12,0 15,5 23,0 17,7 71,5
Kerner 1,2 3,4 10,1 3,4 0,6 9,2 27,9
Lena 0,0 0,1 0,1 0,2 0,0 0,4
Malverina 0,0 0,2 0,0 3,6 1,2 0,8 0,3 6,2
Muiller Thurgau 1,6 86,1 101,0 12,9 3775 540,1 453,3 449,3 2 021,7
Muskéat moravsky 0,2 4,7 6,5 0,6 58,3 128,1 73,4 64,3 336,1
Muskat Ottonel 0,7 1,4 0,1 21,6 11,4 10,3 13,4 58,9
Neuburské 0,4 0,2 85,5 76,4 225,2 37,2 424,9
Palava 0,1 0,6 0,0 47,5 9,4 15,5 50,8 123,9
Rulandské bilé 1,3 15,3 18,9 0,4 176,3 335,1 150,8 172,5 870,6
Rulandské sedé 1 13,2 26,1 2,2 212,0 157,2 171,3 119,9 703,0
Ryzlink rynsky 0,7 32,6 78,0 1,5 355,8 458,3 182,6 254,7 1 364,2
Ryzlink vlaSsky 0,1 0,2 72 696,5 237,8 361,5 167,6 1 470,9
Sauvignon 0,0 0,4 0,1 299,7 152,4 182,9 214,1 849,7
Sylvanské zelené 2,4 3,5 0,0 41,1 24,6 243 9,4 105,2
Tramin Eerveny 0,2 8,6 11,0 0,0 162,3 101,7 133,3 144,1 561,3
Veltlinské ¢ervené rané 1,8 0,1 0,4 93,2 58,6 49,2 77,4 280,7
Veltlinské zelené 0,3 0,0 0,2 478,0 384,9 6454 485,5 1 994,4
Veritas 0,0 0,8 0,2 2,1 3,1
Vrboska 0,0 0,0
Ostatni 0,2 1,9 59 0,3 83,9 40,6 56,7 12,9 202,4
Celkem mostové bilé 7,4 175,8 264,7 26,8 3 501,5 2 987,2 2951,0 2 364,7 12 279,0

Pramen: UKZUZ — Registr vinic
Poznamka: Soucty v tabulce jsou zaokrouhleny. Kde tabulka neuvadi Zadné cislo, nejsou osazené plochy.
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Odriadova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12.2005 - Mos$tové modré

Odrida = Podoblast Celkovy soucet
Cechy-ostatni LitoméFicka Mélnicka  Morava-ostatni  Mikulovska Slovacka Velkopavlovicka Znojemska
Agni 0,0 2,5 0,4 0,6 0,1 3,6
Alibernet 0,0 0,0 2,6 37 6,7 0,3 13,4
André 0,0 0,1 0,4 28,5 90,1 131,1 37,8 288, 1
Ariana 2,1 0,1 1,0 0,0 3,1
Cabernet Moravia 0,1 0,0 0,0 26,9 71,2 78,0 15,7 191,8
Cabernet Sauvignon 0,0 92,3 443 64,6 36,3 237,6
Domina 0,0 0,0 0,0 0,1
Dornfelder 0,1 0,2 54 0,0 2,3 51 23,5 3,9 40,5
Frankovka 0,0 0,1 0,1 1,5 247,8 362,5 459,3 236,2 1307,5
Laurot 08 2,1 0,5 0,0 3,5
Merlot 0,4 28,3 22,1 20,6 5,1 76,5
Modry Portugal 0,7 21,6 41,9 3,2 91,0 198, 1 288,8 47,7 693,0
Neronet 0,0 0,0 1,2 0,1 43 11,5 10,3 1,0 28,3
Rubinet 0,0 0,4 0,1 0,3 0,0 0,9
Rulandské modré 0,3 21,5 28,2 0,1 168,9 138,3 208,1 I151,7 717,1
Svatovavrinecké 0,3 42,9 52,1 0,6 3344 304,7 511,0 382,2 1 628,1
Zweigeltrebe 1,0 15,6 10,4 0,3 181,5 2535 277,7 143,0 883,1
Ostatni 0,0 0,1 0,9 0,0 9,8 16,7 16,7 2,5 46,8
Celkem mostové modré 2,5 102,0 141,2 6,1 1 224,2 1 524,5 2 098,8 1 063,7 6163,0

Pramen: UKZUZ — Registr vinic
Poznamka: Souéty v tabulce jsou zaokrouhleny. Kde tabulka neuvadi Zadné ¢islo, nejsou osazené plochy.

AHOTYd
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Odridova skladba registrovanych vinic v CR dle podoblasti k 31. 12.2005 - Stolni a

Podoblast
Mikulovska

Odrida Cechy-ostatni Litomé&Fickdi Mélnicki  Morava-ostatni
Arkadia

Diamant 0,1 0,0
Chrupka bila 1,0 0,1 1,0 0,0
Chrupka cervena 0,0 0,2 0,0
Julski biser

Olsava 0,0 0,0 0,0
Panonia Kincse

Pola 0,0 0,3

Vitra 0,0

Ostatni 0,2 0,0 1,5 0,2
Celkem stolni 1,4 0,1 2,9 0,2
Celkem podnozové 3,9

Pramen: UKZUZ — Registr vinic
Poznamka: Soucty v tabulce jsou zaokrouhleny. Kde tabulka neuvadi Zadné islo, nejsou osazené plochy.

0,1
1,1
0,0
0,1
0,0
4,1

0,0
73
12,7
14,4

podnozové

Slovacka

0,1
0,1
2,5
0,5
0,1
0,4
1,3
0,0
0,3
2,7
7,9
14,7

Velkopavlovicka
0,0
o,
3,6
0,3
0,4
0,0
1,8
0,
0,0
6,4

12,8
20,4

Znojemska

0,0
3,1
0,3
0,5
0,0
4,5
0,0
0,0
3,1
11,6
9,0

Celkovy soucet

0,1
0,4
12,4
1,4
N
0,6
1,7
0,4
0,3
21,4
49,8
62,5
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PRILOHY 67

Seznam registrovanych odrad révy vinné k 31. 12.2005 dle zakona ¢€.219/2003 Sb.

Odrady zapsané ve Statni odriidové knize CR

Mostové bilé Rok zapisu Mostové modré Rok zapisu

l. Aurelius 1983 26. Agni 2001
2, Auxerrois 2004 27. Alibernet 1975
3. Dévin 1998 28. André 1980
4. Hibernal 2004 29. Ariana 2001
5. Chardonnay 1987 30. Cabernet Moravia 2001
6. Irsai Oliver 1975 31. Cabernet Sauvignon 1980
7. Kerner 2001 32. Domina 2004
8. Lena 2001 33. Dornfelder 2004
9. Malverina 2001 34. Frankovka 2001
10. Muskat moravsky 1987 35. Laurot 2004
1. Muskat Ottonel 1952 36. Merlot 1941
12. Mliller Thurgau 1941 37. Neronet 2001
13. Neuburské 1941 38. Modry Portugal 1941
14. Palava 1977 39. Rubinet 2005
15. Rulandské bilé 1941 40. Rulandské modré 1941
16. Rulandské Sedé 1941 41. Svatovavrinecké 1941
17. Ryzlink rynsky 1941 42. Zweigeltrebe 1980
18. Ryzlink vlassky 1941

19. Sauvignon 1952

20. Sylvanské zelené 1941

21. Tramin cerveny 1941

22. Veltlinské cerv. rané 1952

23. Veltlinské zelené 1941

24, Veritas 2001

25. Vrboska 2004

Stolni Rok zapisu PodnozZové Rok zapisu

43. Arkadia 2001 52. Amos 1990
44. Diamant 1998 53. B.x R. Kober 5BB 1979
45. Chrupka bila 1941 54. B.x R.SO 4 1979
46. Chrupka cervena 1941 55. B.x R. Craciunel 2 1983
47. Julski biser 1972 56. B.x R.Teleki 5C 1983
48. Olsava 1988 57. B.x R.AA 1983
49. Panonia Kincle 1980 58. LE — K/I 1979
50. Pola 2001

51. Vitra 1993

Pramen: UKZUZ — Registr vinic



68

dba 2002-2005 (ha)

-vysa

Odrudova skladba mladych vinic
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éstované odrudy k 31.12.2005
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Nejvyznamnéjsi zemé zahrani¢niho obchodu

Zemé s nejvétsim objemem dovozu do CR v roce 2004

Druh vina

Hroznova $tava

Stolni hrozny

Mostové hrozny

Susené hrozny

Pramen: Celni statistika

Zemé s nejvétsim objemem

Druh vina

Hroznovi $tava

Stolni hrozny

Mostové hrozny

Susené hrozny

Pramen: Celni statistika

Zemé s nejvétsim objemem dovozu do CR v roce 2004

Druh vina
Skupina 2204 celkem

z toho:
Sumivé vino

Vino do 2 |

Vino nad 2 |

Skupina 2205 celkem (vermuty)

Pramen: Celni statistika

Zemé
Italie
Némecko
Madarsko
Italie
Recko
Chile
Madarsko
Slovensko
Italie

iran

USA

Turecko

Mnozstvi (t)
763
389
256

27 760
3011
2918
3 900
2213
1512
3234

538
486

dovozu do CR v roce 2005

Zemé
Italie

Nizozemsko

Némecko
Italie

JAR

Chile
Madarsko
Slovensko
Spanélsko
Iran
Uzbekistan
USA

Zemé

Belgie
Francie
Némecko
Spanélsko
Italie
Francie
Rakousko
Italie
Madarsko

Némecko
Itlie

Spanélsko

Mnozstvi (t)

1361
86

82

26 296
3934
3575
2742
610
282

8 624
876
555

Mnozstvi (hl)
1 202 179
5142
4534
3910
150 239
49 397
31 246
255 432
193 258
107 245
29 788
9 227
8832
5 402

Hodnota (tis. K<)

28 689
10 799

2 062
529 350
50001
115 591
28 031
25778
30 835
73 803
19014
13 405

Hodnota (tis. K<)
41 955
6 054
| 875
559 997
164 652
126 113
13619
3993
5767
37 122
13 007
24021

Hodnota (tis. K&)
I 352 159
7999
71749
16 258
228 563
211 076
248 631
294 379
207 999
167 850
97019
21 488
48 377
7 641



PRILOHY 71

Zemé s nejvétsim objemem dovozu do CR v roce 2005

Druh vina Zemé Mnozstvi (hl) Hodnota (tis. K¢)
Skupina 2204 celkem 1 051 691 2289 625
2 toho: Francie 2 590 55 151
Sumivé vino Némecko 1911 Il 683
Slovensko | 569 6211
Spanélsko 135 075 240 470
Vino do 2 | Italie 119 480 280 342
Francie 26 780 243 044
Italie 272 638 277 862
Vino nad 2 | Madarsko 121 702 170 429
Rakousko 122 797 175 164
Skupina 2205 celkem (vermuty) 45 887 132 333
Némecko 26 621 57 383
Italie 9 121 47 765
Spanélsko 7423 11421

Pramen: Celni statistika

Hlavni sméry vyvozu z CR v roce 2004

Druh vina Zemé Mnozstvi (hl) Hodnota (tis. Kc)
Skupina 2204 celkem 37 289 133 328
Slovensko 9 454 10 942
z toho:
Sumivé vino Vietnam 901 3373
Chorvatsko 459 201l6
Slovensko 30 545 90712
Vino do 2 | Dansko 1 801 407
Spanélsko 508 3 642
Rakousko 1 007 1 435
Vino nad 2 | Itélie 266 678
Slovensko 239 96|
Skupina 2205 celkem (vermuty) 16 727 27 543
Némecko 15 942 24 098
Slovensko 687 2 390
Nizozemsko 90 931

Pramen: Celni statistika

Hlavni sméry vyvozu z CR v roce 2005

Druh vina Zemé Mnozstvi (hl) Hodnota (tis. Kc)
Skupina 2204 celkem 5189 30 687
2 toho: Slovensko 1 439 6 931
Sumivé vino Vietnam 720 | 965
Belgie 299 3 543
Slovensko 1 542 8 688
Vino do 2 | Rusko 68 264
Francie 42 686
Slovensko 355 1 236
Vino nad 2 | Spanglsko 3 79
Némecko 1,6 54
Skupina 2205 celkem (vermuty) 3933 17 024
Slovensko 3150 13 592
Nizozemsko 470 3014
Némecko 221 200

Pramen: Celni statistika



Finanéni podpory vinohradnikim a vina¥am v letech 1999 - 2004 (do 30. 4. 2004 — do vstupu CR do EU

Typ podpory
Obnova vinic
(z prostfedka MZe)

Obnova vinic
(z prostiFedkd VF)

Prostorové izolaty

Zavlahy vinic

Navratna podpora*

Propagace odbytu vin

Integrovana produkce

Celkem

v jednotlivych letech

Celkem

v obdobi 1999-2004
Pramen: MZe,VF

1999

36 427 882

36 427 882

2000

90 086 961

2 463 900

92 550 861

* Poznidmka: V celkovych souétech nejsou zahrnuty névratné podpory.

2001

147 905 252

9 551 500

163 440

157 620 192

2002

189 466 195

I 750 200

3221 895

194 438 290

2003

45 278 269

219219 354

535 000

4416719

111 195 879

11790773

281 240 115

2004

57 144 540

227 019 034

5350 000

6217529

113509517

9391 020

Il 702 970

316 825 093

1079 102 434

(44



ADRESAR:

Cesky statisticky tiad
Sokolovska €. 142

186 04 Praha 8

Telefon: 257 533 349

e-mail: infoservis@gw.czso.cz
http://www.czso.czz

Generalni reditelstvi cel
Budé&jovicka 7

140 96 Praha 4

Telefon: 261 331 111

e-mail: podatelna.grc@cs.mfcr.cz
http://www.cs.mfcr.cz

Ministerstvo zemédélstvi
Té&Snov 17

[17 05 Praha |

Telefon: 221 811 111

Fax: 224 810 478

e-mail: info@mze.cz

http://www.mze.cz

Narodni vinarské centrum
Zamek |

691 42 Valtice

tel./fax: 519 352 072

e-mail: narodni@yvinarskecentrum.cz

www.vinarskecentrum.cz

PRILOHY

oddéleni zemédélské statistiky:
Ing. Jiri Kovar

tel: 274 052 331

e-mail: kovar@gw.czso.cz

odbor spotrebnich dani:

Ing. NadéZda Slavikova

tel: 261 331 502

e-mail: slavikova@cs.mfcr.cz

oddéleni pro vino — Praha:

Ing. Antonin Kralicek

tel: 221 812 104

e-mail: antonin.kralicek@mze.cz

Ing. Pavel Heimlich
tel: 221 812 332
e-mail: pavel.heimlich@mze.cz

Ing. Simona Hrabétova
tel: 221 812 354
e-mail: simona.hrabetova@mze.cz

Jana Gerwallnerova
tel: 221 812 698
e-mail: jana.gerwallnerova@mze.cz

oddéleni pro vino — Uherské Hradisté:
Ing. Lenka Bublikova

tel: 572 554 053

e-mail: lenka.bublikova@mze.cz
adresa: Protzkarova | 180

686 01 Uherské Hradisté

Podpurny a garanéni rolnicky a lesnicky fond

Za Poriéskou branou 256/6
186 00 Praha 8

Telefon: 225 989 400
e-mail: info@pgrlf.cz

http://www.pgrlf.cz
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Statni zemédélska

a potravinarska inspekce
Kvétna |5

603 00 Brno

Telefon: 543 540 |11

Fax: 543 540 202

e-mail: podatelna@szpi.gov.cz

http://www.szpi.gov.cz

Statni zemédélsky intervenéni fond
Ve Smeckach 33

110 00 Praha |

Telefon: 222 871 556

Fax:296 326 |11

e-mail: info@szif.cz

http://www.szif.cz

oddéleni metodiky kontroly:
Ing. Miroslava Dundelova

tel: 543 540 214
e-mail: miroslava.dundelova@szpi.gov.cz

Ing. Svatopluk Kalabek
tel: 543 540 222
e-mail: svatopluk.kalabek@szpi.gov.cz

sekretaridt:
tel: 543 540 211

e-mail: sekret.oklc@szpi.gov.cz

Komise pro zatfidovdni vin SZPI:
Ing. Bronislav Pavelka
tel: 542 426 704

e-mail: bronislav.pavelka@szpi.gov.cz

Ing. Ivanka Dubenska
tel: 542 426 713
e-mail: ivanka.dubenska@szpi.gov.cz

Sekretaridt Komise:
tel: 542 426 61 |
e-mail: komise@szpi.gov.cz

licence:

Mgr. LibuSe Soukupova

tel: 222 871 423

e-mail: Libuse.Soukupova@szif.cz

vyvozni ndhrady:

Mgr. Daniel Sladky

tel: 222 871 458

e-mail: Daniel.Sladky@szif.cz

Trzni informaéni systém CR:

Ing. Markéta Seberova

tel: 222 871 596

e-mail: Marketa.Seberova@szif.cz

restrukturalizace a pfeména vinic:
Ing. Katefina Faitova

tel: 222 871 741

e-mail: Katerina.Faitova@szif.cz

podpory vyrobctim:
Ing. Markéta Nekulova
tel: 222 871 457

e-mail: Marketa.Nekulova@szif.cz



Ustiedni kontrolni a zku$ebni
ustav zemédélsky

Hroznova 2

656 06 Brno

Telefon: 543 548 | 1 |

Fax: 543 211 148

e-mail: ukzuz@ukzuz.cz
http://www.ukzuz.cz

Svaz integrované produkce
hrozni a vina

Smahova 66

627 00 Brno

Svaz vinaiG Ceské republiky
Zizkovska 1275, PO.Box 34

691 02 Velké Bilovice

Telefon: 519 346 495

Fax:519 348 980

e-mail: sver@sver.cz

http://www.svcr.cr

Vinarsky fond

Zerotinovo namésti 3/5

601 82 Brno

Telefon: 541 652 471-3

Fax: 541 652 479

e-mail: info@yvinarskyfond.cz

http://vinarskyfond.cz
€. Uctu: 27-5828060217/0100

PRILOHY

sprdva zdruk:

Ing. JindFiska Cechova

tel: 222 871 532

e-mail: Jindriska.Cechova@szif.cz

Oddéleni metodiky HRDP:
Ing.Vitézslav Vopava

tel: 222 871 712

e-mail: Vitezslav.Vopava@stzif.cz

odbor trvalych kultur:
Amialie Jurakova
tel: 515 248 909

Ing. Ludvik Michlovsky
e-mail: ludvik.michlovsky@ukzuz.cz

Ing. Jaromir Cepicka
e-mail: jaromir.cepicka@ukzuz.cz

tajemnik:
Ing. Tomas Richter
e-mail: vino.ip@worldline.cz

predseda:

Ing. Jiri Sedlo, CSc.

tel: 519 346 721

e-mail: jiri.sedlo@svcr.cz

tajemnik:

Ing. Martin Pacek

tel: 519 348 981

e-mail: martin.pucek@svcr.cz

sekretaridt:
Jana Studynkova
tel: 519 346 495

e-mail: jana.studynkova@svcr.cz
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Sbirka zakonu:
http://www.mvcr.cz/sbirka

EUR-Lex - Legislativa EU online:
http://europa.eu.int/eur-lex

Evropska komise — zemédélstvi:
http://europa.eu.int/comm/agriculture

Mezinarodni Gfad pro révu a vino — OIV:
http://www.oiv.int

SdruzZeni evropskych vinafFskych regionti - AREV:
http://www.arev.org






